Дело № 1-11/2024 ............

УИД 59RS0006-01-2023-000569-09

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> дата

Орджоникидзевский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего Логиновских Л.Ю. 

при секретаре судебного заседания Филатьевой О.К.,

с участием прокуроров Емельяновой Ю.А., ФИО1, ФИО2,

потерпевшего Потерпевший №4, 

представителя потерпевшего ............ ФИО57,

подсудимого П.,

защитника Веревкиной А.Л.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении П., ............, судимого:

............ 

............ 

............ 

............

............

............

под стражей по настоящему делу содержащегося с дата по дата, обвиняемого в совершении 66 преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, 14 преступлений, предусмотренных п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

1) дата, в период времени с 09 часов 00 минут по 14 часов 30 минут у П., проходившего возле 

<

адрес> возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период 09 часов 00 минут по 14 часов 30 минут, зашел в подъезд № 

<

адрес>, где осмотрелся и увидел велосипед ............ принадлежащий Потерпевший №6, пристегнутый противоугонным тросом к лестнице. После чего, П., действуя в целях личного обогащения, пользуясь тем, что рядом никого нет, за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал противоугонный трос и тайно похитил велосипед ............ с противоугонным тросом, не представляющим материальную ценность, принадлежащими Потерпевший №6

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив Потерпевший №6 материальный ущерб ............

2) дата, в утреннее время, но не позднее 09 часов 54 минуты у П., проходившего возле 

<

адрес> возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период с 09 часов 54 минуты по 10 часов 12 минут, поднялся на 7 этаж подъезда 

<

адрес> где осмотрелся и увидел велосипед марки «BMW», принадлежащий Потерпевший №3 После чего, П., действуя в целях личного обогащения, пользуясь тем, что рядом никого нет, за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, тайно похитил велосипед ............, принадлежащий Потерпевший №3

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив Потерпевший №3 материальный ущерб ............

3) дата, в период времени с 12 часов 45 минут по 18 часов 00 минут у П.., проходившего возле школы №, расположенной по 

<

адрес> и увидевшего велосипед, пристегнутый противоугонный тросом к металлическому забору вышеуказанной школы, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени с 12 часов 45 минут по 18 часов 00 минут, подошел к велосипеду ............ принадлежащему Потерпевший №5, пристегнутому противоугонным тросом к металлическому забору. После чего, П., действуя в целях личного обогащения, пользуясь тем, что рядом никого нет и за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал противоугонный трос, не представляющий материальную ценность, и тайно похитил велосипед ............, принадлежащий Потерпевший №5

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив Потерпевший №5 материальный ущерб ............

4) дата, в период времени с 05 часов 50 минут по 06 часов 10 минут у П. находящегося у 

<

адрес> и увидевшего велосипед, пристегнутый противоугонный тросом, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени с 05 часов 50 минут по 06 часов 10 минут подошел к велосипеду ............», принадлежащему Потерпевший №7, пристегнутому противоугонным тросом к стойке для хранения велосипедов. После чего, П., действуя в целях личного обогащения, пользуясь тем, что рядом никого нет и за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал противоугонный трос, не представляющий материальную ценность, и тайно похитил велосипед ............ принадлежащий Потерпевший №7

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив Потерпевший №7 материальный ущерб ............

5) дата, в период времени с 13 часов 30 минут по 16 часов 20 минут у П. находящегося в подъезде 

<

адрес> и увидевшего на 8 этаже велосипед, пристегнутый противоугонный тросом, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени с 13 часов 30 минут по 16 часов 20 минут, подошел к велосипеду ............ принадлежащему Потерпевший №8, пристегнутому противоугонным тросом. После чего, П., действуя в целях личного обогащения, пользуясь тем, что рядом никого нет и за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал противоугонный трос, не представляющий материальную ценность, и тайно похитил велосипед ............, принадлежащий Потерпевший №8

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив Потерпевший №8 материальный ущерб ............

6) дата, в утреннее время, но не позднее 11 часов 12 минут у П., проходившего возле 

<

адрес> возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период с 11 часов 12 минут по 11 часов 50 минут, поднялся на 7 этаж подъезда № 

<

адрес>, где осмотрелся и увидел велосипед ............ принадлежащий Потерпевший №4 После чего, П., действуя в целях личного обогащения, пользуясь тем, что рядом никого нет, за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь тайно похитил велосипед ............ принадлежащий Потерпевший №4

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив Потерпевший №4 материальный ущерб ............

7) дата, в утреннее время, но не позднее 10 часов 04 минуты, у П., проходившего возле 

<

адрес> возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период с 10 часов 04 минут по 10 часов 35 минут, поднялся на 8 этаж подъезда 

<

адрес>, где осмотрелся и увидел велосипед ............ принадлежащий Потерпевший №2 После чего, П., действуя в целях личного обогащения, пользуясь тем, что рядом никого нет, за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь тайно похитил велосипед ............, принадлежащий Потерпевший №2

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2 материальный ущерб ............

8) дата, в период времени с 16 часов 30 минут по 21 часов 30 минут у П., проходившего возле 

<

адрес> возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени с 16 часов 30 минут по 21 часов 30 минут, зашел в подъезд 

<

адрес> где на 13 этаже вышеуказанного дома увидел велосипед ............», принадлежащий ФИО53 После чего, П., действуя в целях личного обогащения, пользуясь тем, что рядом никого нет, за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, тайно похитил велосипед ............, принадлежащий ФИО53

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ФИО53 материальный ущерб ............

9) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П. дата, в период времени не позднее 08 часов 00 минут зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 120 метров кабеля ............ а всего на общую сумму ............ принадлежащего ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел, дата, в период времени не позднее 09 часов 00 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 74 метра кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел, дата, в период времени не позднее 10 часов 00 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 90 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в общей сумме ............

10) дата, в период времени не позднее 03 часов 38 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 03 часов 38 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, после чего, поднявшись по металлической лестнице, через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 40 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в ............

11) дата, в период времени не позднее 10 часов 00 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П. дата, в период времени не позднее 10 часов 00 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 120 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб ............

12) дата, в период времени не позднее 10 часов 00 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П. дата, в период времени не позднее 10 часов 00 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 60 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб ............

............ чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., в период с дата по 08 часов 00 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 80 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб ............

14) дата, в период времени, не позднее 04 часов 25 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 04 часов 25 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 100 метров кабеля ............» и 100 метров кабеля ............, а всего на общую сумму 15264 рубля, ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб ............

15) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 04 часов 01 минуты, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 100 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел, дата, в период времени не позднее 04 часов 31 минуты, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 120 метров кабеля ............» и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел, дата, в период времени не позднее 04 часов 57 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 60 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел, дата, в период времени не позднее 05 часов 15 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 25 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб ............

16) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени с 04 часов 25 минут по 05 часов 25 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 100 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел, дата, в период времени с 04 часов 25 минут по 05 часов 25 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 80 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел, дата, в период времени с 04 часов 25 минут по 05 часов 25 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 100 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб ............

17) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П. дата, в неустановленное время, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 45 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел 

дата, в неустановленное время, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 45 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб ............

18) дата, в период времени не позднее 04 часов 09 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 04 часов 09 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 100 метров кабеля ............, а всего на общую сумму 13 407 рублей и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб ............

19) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в неустановленное время, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 45 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел 

дата, в неустановленное время, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 45 метров кабеля ............» и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел 

дата, в период времени не позднее 11 часов 39 минут, зашел в подъезд 

<

адрес> по 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел 

дата, в период времени не позднее 14 часов 27 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 80 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............» материальный ущерб в общей сумме ............, ............»- в общей сумме ............

20) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 03 часов 38 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 110 метров кабеля ............ и ............, а всего на общую сумму ............, принадлежащего ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел дата, в период времени не позднее 04 часов 47 минут, зашел в подъезд 

<

адрес> дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 110 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел 

дата, около 16 часов 00 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 50 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в общей сумме ............, ............

21) дата, в неустановленное время, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в неустановленное время, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 45 метров кабеля F............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в ............

22) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 05 часов 12 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 45 метров кабеля ............ и 90 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел, дата, в период времени не позднее 05 часов 42 минуты, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 90 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел, дата, в период времени не позднее 06 часов 03 минуты, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 90 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в общей сумме ............

23). дата, в период времени не позднее 16 часов 09 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, не позднее 16 часов 09 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 90 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в общей сумме ............

24) дата, в период времени не позднее 15 часов 07 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 15 часов 07 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 25 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в ............

25) дата, в период времени не позднее 04 часов 51 минуты, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 04 часов 51 минуты, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 100 метров кабеля ............, и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............

26) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в неустановленное время, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 60 метров кабеля F............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел, дата, в неустановленное время, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 60 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в общей сумме ............

27) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П. дата около 13 часов 00 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, прошел в техническое помещение дома через не закрытую на замок дверь, из которого поднялся по металлической лестнице и через не оборудованную запирающим устройством дверь, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 30 метров кабеля F............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел, дата, в период времени не позднее 16 часов 00 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 40 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в общей сумме ............

28) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в неустановленное время, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 200 метров кабеля ............ и кабель ............ в количестве 25 метров, ............ и кабель ............, в количестве 70 метров, ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел

дата, в период времени не позднее 03 часов 54 минуты, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 170 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в общей сумме ............, ............ в общей сумме .............. 

29) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П. дата в период времени не позднее 13 часов 07 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на лестничный пролет 8 и 9 этажа, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, прошел в техническое помещение через не закрытую на замок дверь, где поднялся по металлической лестнице и через дверь, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, где при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 20 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел 

дата в период времени не позднее 17 часов 00 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», где подошел к распределительной коробке, расположенной на девятом этаже дома, откуда, при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по подъезду № вышеуказанного дома, тем самым похитил 18 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел 

дата в период времени не позднее 18 часов 04 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», где подошел к распределительной коробке, расположенной между вторым и третьим этажами дома, откуда, при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по подъезду № вышеуказанного дома, тем самым похитил 18 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в общей сумме 8311 рублей 52 копейки. 

30) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П. дата в период времени не позднее 10 часов 00 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 100 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел 

дата, в период времени не позднее 10 часов 50 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 15 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел 

дата, в период времени не позднее 13 часов 15 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на лестничный пролет 8 и 9 этажей, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, прошел в техническое помещение через дверь, не закрытую на замок, после чего поднялся по металлической лестнице, где через дверь, не закрытую на замок, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 20 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............» материальный ущерб в общей сумме ............

31) дата, в период времени не позднее 19 часов 22 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес> ФИО3 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 19 часов 22 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 80 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в ............

32) дата, в период времени не позднее 08 часов 00 минут у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 08 часов 00 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, прошел в техническое помещение подъезда дома через дверь, не закрытую на замок, после чего через дверь, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 45 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............

33) дата, в период времени не позднее 17 часов 47 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 17 часов 47 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 60 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в ............

34) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 08 часов 00 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 110 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел 

дата неустановленное время, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 145 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............

35) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в ФИО3 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата в период времени не позднее 11 часов 20 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся на последний этаж дома, где прошел в техническое помещение через дверь, не закрытую на замок, откуда, поднявшись по лестнице через не закрытую на замок дверь проник в помещение чердака дома, где при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 40 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел П.

дата, в период времени не позднее 22 часов 40 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 100 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме 13 407 рублей 00 копеек, ............ на общую ............

36) дата, в неустановленное время, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата в неустановленное следствием время, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на 8 этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, прошел в техническое помещение подъезда дома через не закрытую на замок дверь, после чего через дверь, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 45 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............

37) дата, в период времени не позднее 05 часов 12 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес> по ул. 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 05 часов 12 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 170 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в ............

38) дата, в период времени не позднее 04 часов 10 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 04 часов 10 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 80 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............. 

39) дата, в период времени не позднее 03 часов 59 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени не позднее 03 часов 59 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 80 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............

40) дата, в период времени, не позднее 12 часов 59 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 12 часов 59 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 70 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в ............ материальный ущерб в сумме ............

41) дата, в период времени, не позднее 07 часов 25 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес> по ул. 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 07 часов 25 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 80 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............

42) дата, в период времени, не позднее 11 часов 58 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 11 часов 58 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через дверной проем, не оборудованный крышкой люка, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 50 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив АО«ЭР-Телеком Холдинг» материальный ущерб в сумме 6 703 рубля 50 копеек. 

43) 06.02. 2023 у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 04 часов 30 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 80 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П., продолжая свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел 

дата в период времени не позднее 12 часов 00 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 105 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в общей сумме ............, ............

44) дата, в период времени, не позднее 02 часов 09 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что на крыше многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 02 часов 09 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через металлическую дверь, ведущую в помещение чердака, запирающее устройство на которой было повреждено неустановленными лицами, поднялся на крышу дома, где при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру крыши домов 

<

адрес>, тем самым похитил 175 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............

45) дата, в период времени, не позднее 16 часов 52 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что на крыше многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 16 часов 52 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через металлическую дверь, не закрытую на замок, проник в помещение чердака, после чего из помещения чердака поднялся по металлической лестнице на крышу дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру крыши дома, тем самым похитил 50 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем.

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............

46) дата у П., заведомо знающего, что в помещениях чердаков многоквартирных жилых домов, находящихся в 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 05 часов 47 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 110 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П., продолжая действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, реализуя свой корыстный преступный умысел дата, в период времени, не позднее 06 часов 32 минут, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 46 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в общей сумме ............

47) дата, в период времени, не позднее 13 часов 00 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 13 часов 00 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 100 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............

48) дата, в период времени, не позднее 08 часов 53 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 08 часов 53 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник на чердак дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 60 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в ............. 

49) дата, в период времени, не позднее 05 часов 39 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 05 часов 39 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, вследствие его повреждения неустановленными лицами, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 100 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешки, находящиеся при нем. 

После чего, П., с частью похищенного кабеля, длинной 39,2 метра с места преступления скрылся, сложив указанное имущество в мешок, находящийся при нем и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, оставив часть похищенного кабеля, длинной 60.8 метра в подъезде 

<

адрес>, который в последствии был изъят сотрудниками полиции. Таким образом, П. причинил ............

50) дата в период времени не позднее 13 часов 50 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата в период времени не позднее 13 часов 50 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник на чердак дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 25 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............

51) дата, в неустановленное время, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата в неустановленное время, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник на чердак дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 50 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............

52) дата, в период времени, не позднее 06 часов 34 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что на крыше многоквартирного жилого дома по 

<

адрес> находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 06 часов 34 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд 

<

адрес>, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, через незапертую деревянную дверь, прошел в помещение чердака, откуда по металлической лестнице поднялся на крышу 

<

адрес>, через которую прошёл на крышу 

<

адрес>, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 50 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в ............

53) дата, в период времени, не позднее 09 часов 00 минут, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что на крыше многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата, в период времени, не позднее 09 часов 00 минут, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, проник в техническое помещение через проем между стеной и окном, из которого поднялся по металлической лестнице на технический этаж дома и проник в помещение чердака через дверь, не оборудованную запирающими устройствами, откуда поднялся по лестнице на крышу, где при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру крыши дома, тем самым похитил 60 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............

54) дата в период не позднее 05 часов 21 минуты, у П., находящегося возле 

<

адрес>, заведомо знающего, что в помещении чердака многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу находится кабель, представляющий материальную ценность, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, П., дата в период не позднее 05 часов 21 минуты, находясь по вышеуказанному адресу, зашел в подъезд дома, дверь которого открыл имеющимся при нем заранее приготовленным магнитным ключом «вездеход», поднялся на последний этаж дома, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет их пресечь, поднялся по металлической лестнице, где через крышку люка, не оборудованную запирающим устройством, проник в помещение чердака дома, откуда при помощи предмета, установить который достоверно не представилось возможным, обладающего режущими и перекусывающими свойствами, разрезал кабель, проведенный по периметру помещения чердака, тем самым похитил 60 метров кабеля ............ и сложил указанное имущество в мешок, находящийся при нем. 

После чего, П. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ............ материальный ущерб в сумме ............

Подсудимый П. в судебном заседании от дачи показаний по преступлениям, предусмотренным ч 1 ст. 158 УК РФ отказался в силу ст. 51 Конституции РФ. 

Пояснил, что вину в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ признает полностью, вину в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст.158 УК РФ признает частично и показал, что действительно совершил данные кражи, однако запирающие устройства не повреждал, не ломал, проникал только в открытые чердачные помещения. Также пояснил, что ряд преступлений им был совершен с единым умыслом, он приезжал в определенный район города, как правило в ночное время, брал с собой бокорезы, тележку, мешки, проходил по близстоящим домам, поднимался на чердаки, срезал кабель, складывал в мешки, затем обжигал его, ехал в пункт приема и сдавал. Делал это с единым умыслом, т.к ему был нужен определенный объем похищенного кабеля, достаточный для того, чтобы выручить денежные средства в значительной для него сумме. С объемом похищенного, местами, временем, по всем преступлениям согласен в полном объеме. Исковые требования ............ признал в полном объеме, исковые требования потерпевших Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, ФИО53, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8 признал в размере, определенном актами экспертного исследования, считая часть из исков завышенными. 

Из протокола дополнительного допроса обвиняемого П. следует, что кражи он совершал всегда один, ему никто не помогал, весь похищенный кабель он сдавал в пункты приема металла 

<

адрес>. На вырученные денежные средства от продажи кабеля, он проживал. Кабель вывозил на тележке, которая принадлежит его маме – Свидетель №7 С собой у него всегда были бокорезы, ключ от домофона «вездеход». На крышу и чердаки домов проникал только через открытые чердаки. Если люки были закрыты на замок, то он шел в другой подъезд и смотрел, открыт ли люк, поскольку понимал, что если он будет ломать люки и замки на них, то создаст шум, который был бы слышен на весь подъезд и его действия были бы замечены. На некоторых люках были сломаны замки, но это было сделано не им, а кем то другим (т. 19 л.д. 56-60). 

Вина П. подтверждается в суде следующими доказательствами. 

1) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №6, совершенного дата.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в дневное время, он находясь на 

<

адрес>, зашел в первый подъезд дома, на лестничной площадке стоял велосипед ............ Данный велосипед он похитил, срезав противоугонный трос бокорезом. Далее он взял велосипед и вывез из дома, после продал 

<

адрес> за ............ незнакомому мужчине, денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 4 л.д. 199-202, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 196-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из протоколов проверки показаний на месте следует, что П. указал, как из 

<

адрес> в дата, в дневное время он похитил велосипед. Кроме того 

<

адрес> указал на место где продал указанный велосипед. (т. 16 л.д. 155-168, 224-234).

Из протокола явки с повинной П., следует, что дата он находился в дневное время рядом с домом по 

<

адрес>, где похитил велосипед. Денежные средства потратил на личные нужды. (т. 5 л.д. 58-59)

Из заявления о преступлении и протоколов допроса потерпевшего Потерпевший №6 следует, что дата около 14 часов 30 минут, он, вышел из квартиры и обнаружил, что похищен принадлежащий ему велосипед марки ............, который стоял в подъезде возле квартиры на 

<

адрес>. Велосипед он приобретал в дата за ............, велосипед был в хорошем состоянии, сейчас его оценивает в ............ рублей. С актом экспертной оценки, согласно которому велосипед оценен в ............ не согласен, считает оценку заниженной. (т. 5 л.д. 36, т. 17 л.д. 179-180, т. 18 л.д. 199-200).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого из подъезда 

<

адрес> с лестничной площадки похищен велосипед в период с 09 часов минут по 14 часов 30 минут дата. (т. 5 л.д. 35);

- платежной квитанцией от дата, согласно которой был приобретен велосипед марки ............ рублей дата (т. 5 л.д. 38);

- актом экспертного исследования №/р от дата, согласно которого наиболее вероятная рыночная стоимость велосипеда марки ............. (т. 17 л.д. 215);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на лестничной площадке подъезда 

<

адрес>. (т. 5 л.д. 40-43).

2) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №3, совершенного дата.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что в начале октября он находился рядом с домом 

<

адрес>, поднявшись на 7 этаж, на лестничной площадке, стоял велосипед марки ............ белого цвета, который он похитил. Выйдя на улицу, он на указанном велосипеде доехал до 

<

адрес>, где продал его незнакомому молодому человеку за ............. (т. 1 л.д. 121-122, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 196-197, т. 23 л.д. 55-58)

Из протоколов проверки показаний на месте следует, что П. указал на 

<

адрес>, где в дата, с лестничной площадки 7 этажа похитил велосипед марки «............ который продал на 

<

адрес> незнакомому мужчине. Кроме того на территории 

<

адрес> указал на место где продал указанный велосипед. (т. 16 л.д. 179-193, 224-234). Из протокола явки с повинной П., следует, что в начале октября по адресу: 

<

адрес> этажа украл велосипед марки ............ белого цвета, продал его за ............ рублей на 

<

адрес>. Денежные средства потратил на личные нужды. (т. 1 л.д. 109).

Из протокола принятия заявления и показаний потерпевшей Потерпевший №3 следует, что дата около 10 часов 30 минут ее несовершеннолетний сын пришел домой и сообщил, что велосипед отсутствует на лестничной площадке. При просмотре записи с камер видеонаблюдения, обнаружила, что дата, около 09 часов 54 минут в подъезд зашел мужчина, поднялся на 7 этаж, после чего в 10 часов 12 минут покинул подъезд вместе с велосипедом, принадлежащим ей. Таким образом, ей причинен материальный ущерб в сумме ............. Велосипед она покупала в дата за ............ рублей на интернет сайте « Авито». Со слов старого собственника велосипед был приобретен им в 2017 году. С актом экспертного исследования, согласно которому стоимость велосипеда составляет ............ она ознакомлена. (т. 1 л.д. 99-101, т. 18 л.д. 190-191, т. 1 л.д. 67).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> похищен велосипед марки ............ (т. 1 л.д. 66);

- актом экспертного исследования №/р от дата, согласно которого наиболее вероятная стоимость велосипеда марки ............ составляет ............. (т. 17 л.д. 227);

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которого зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>. (т. 1 л.д. 68-75);

- протоколом осмотра предметов, согласно которого был осмотрен диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения по 

<

адрес> на которых изображен мужчина, который заходит в подъезд жилого дома, на лице маска медицинская (т. 18 л.д. 103).

3) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №5, совершенного дата.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата в дневное время, он находился на 

<

адрес>, где возле школы № был пристегнут к металлическому забору велосипед марки ............ красного цвета, который он похитил, обрезав замок – трос бокорезом, сел на велосипед и уехал, продав велосипед на 

<

адрес>, денежные средства он потратил на собственные нужды. (т. 4 л.д. 199-202, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 196-197, т. 23 л.д. 55-58)

Из протоколов проверки показаний на месте следует, что П. по адресу: 

<

адрес> указал на забор школы № и показал, что дата, в дневное время он похитил велосипед, который был пристегнут тросом к забору, трос разрезал бокорезами, кроме того указал на место 

<

адрес>, где его продал. (т. 16 л.д. 155-168, 224-234).

Из протокола явки с повинной, поступившей от П. следует, что на 

<

адрес>, похитил спортивный велосипед, который увез на 

<

адрес>, где продал. Денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 5 л.д. 32).

Из протокола принятия заявления и показаний потерпевшего Потерпевший №5 следует, что дата около 18 часов 30 минут ему позвонил сын Свидетель №6 и сообщил о том, что кто – то похитил велосипед, на котором тот приехал в школу. Таким образом, у него был похищен велосипед марки ............, приобретал за ............ ущерб для него незначительный. Противоугонный трос материальной ценности не представляет. С актом экспертного исследования, согласно которого стоимость велосипеда составляет ............ согласен. (т. 5 л.д. 4, т. 17 л.д. 64-65, т. 18 л.д. 201-202);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого у школы № похищен велосипед Потерпевший №5 (т. 5 л.д. 3);

- актом экспертного исследования №р от дата, согласно которого стоимость велосипеда марки ............. (т. 17 л.д. 213)

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия – участке местности, расположенном у металлического забора школы № по 

<

адрес>. (т. 5 л.д. 8-10). 

4) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №7, совершенного дата.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата года возле 

<

адрес>, возле подъезда на парковке стоял велосипед марки «Форвард» бело – голубого цвета, был не пристегнут, на который он сел, выехал с территории дома и направился в сторону 

<

адрес>, где продал велосипед за ............. Денежные средства потратил на личные нужды. (т. 1 л.д. 56-58, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 196-197, т. 23 л.д. 55-58)

Из протоколом проверки показаний не месте следует, что П. у 

<

адрес> указал как в дата, в утреннее время, с территории дома, со стоянки для велосипедов похитил велосипед. Кроме того показал месте на Центральном рынке 

<

адрес> где его продал. (т. 16 л.д. 179-193, 224-234)

Из заявления и показаний потерпевшей Потерпевший №7, следует, что у нее в пользовании был велосипед марки ............», периодически оставляла велосипед в летнее время у дома на специальной площадке для велосипедов, при этом пристегивала велосипед противоугонным тросом. дата около 07 часов 00 минут она пошла на улицу и обнаружила, что велосипед отсутствует. Велосипед покупала в 2012 году за ............. В результате хищения ей причинен материальный ущерб в сумме ............, с актом экспертного исследования о стоимости велосипеда согласна, противоугонный трос материальной ценности не представляет. (т. 18 л.д. 4, 53-55);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен велосипед. (т. 18 л.д. 3);

- актом экспертного исследования №/р от дата, согласно которого рыночная стоимость велосипеда ............. (т. 18 л.д. 38);

- протоколом осмотра места происшествия, которым осмотрен участок местности, предназначенный для стоянки велосипедов по 

<

адрес>. (т. 18 л.д. 8-12);

- протоколом осмотра предметов, в ходе которого был осмотрен противоугонный трос, целостность троса нарушена. (т. 18 л.д. 45-46);

5) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №8, совершенного дата.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в период времени с 13 часов 30 минут, по адресу: 

<

адрес>, в подъезде № похитив велосипед, он вышел из подъезда дома. Велосипед продал незнакомому мужчине на 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на личные нужды. (т. 15 л.д. 59-61, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 196-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из протоколов проверки показаний следует, что П. указал на 

<

адрес>, №, где в дата года, похитил велосипед марки ............ также показал место на 

<

адрес>, где продал указанный велосипед, денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 16 л.д. 155-168, 224-234).

Из протокола явки с повинной, поступившей от П., следует, что в октябре 2022 года он находился в подъезде 

<

адрес>, где похитил велосипед, на котором уехал. Велосипед продал на 

<

адрес>. Денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 14 л.д. 146-147).

Из протокола принятия заявления и показаний потерпевшего Потерпевший №8 следует, что у него в пользовании был велосипед марки ............», который он хранил в подъезде дома по 

<

адрес> №. дата в 16 часов 20 минут он вышел из квартиры и обнаружил, что отсутствует велосипед, противоугонный трос находился на полу. Велосипед приобретал в 2012 году, в настоящее время велосипед оценивает в ............ рублей, ущерб незначительный. Противоугонный трос материальной ценности не представляет. (т. 14 л.д. 112, т. 19 л.д. 41-42);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> похищен велосипед марки ............. (т. 14 л.д. 111);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>, подъезд №. (т. 14 л.д. 113-114);

- актом экспертного исследования № – 22/р от дата, согласно которого стоимость велосипеда марки ............ по состоянию на дата составляет ............ рублей. (т. 14 л.д. 119);

- заключением эксперта № от дата, согласно которого на пластиковых велозамках, имеются следы разделения, которые могли быть образованы в результате воздействия режущего орудия, имеющего две смыкающиеся режущие кромки (кусачки, плоскогубцы с острыми рабочими гранями и другие подобные инструменты). (т. 14 л.д. 140-144);

6) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №4, совершенного дата.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в утреннее время, по адресу: 

<

адрес> был пристегнут противоугонным устройством велосипед, который он взял и вместе с ним спустился по лестнице. Выйдя на улицу, сел на велосипед и поехал на 

<

адрес>, где продал его незнакомому мужчине за ............. Денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 1 л.д. 212-215, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 196-197, т. 23 л.д. 55-58). 

Из протоколов проверки показаний не месте следует, что П. указал в 

<

адрес> на подъезд дома, где дата, в дневное время, он похитил велосипед, который стоял на лестничной площадке. Он похитил данный велосипед и продал его на 

<

адрес> незнакомому мужчине. Кроме того указал место на 

<

адрес> где продал указанный велосипед. (т. 16 л.д. 179-193, 224-234).

Из протокола явки с повинной, поступившей от П., следует, что в дата года по адресу: 

<

адрес>, похитил велосипед марки «............ похищенный велосипед продал на 

<

адрес> за ............. (т. 1 л.д. 196)

Из протокола принятия устного заявления и показаний потерпевшего Потерпевший №4 в суде следует, что у него в собственности был велосипед марки ............ который он хранил на лестничной площадке, дата, около 18 часов 00 минут, обнаружил, что велосипед на прежнем месте отсутствует. Просмотрев записи с камер видеонаблюдения, обнаружил, что неизвестный ему мужчина уехал на его велосипеде. Ознакомившись с заключением эксперта №/р от дата, настаивает на том, что велосипед оценивает в ............. (т. 1 л.д. 137). Исковые требования поддержал в полном объеме. 

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого из подъезда № 

<

адрес> похищен велосипед ............» черно – серого цвета. (т. 1 л.д. 136);

- актом экспертного исследования №/р от дата, согласно которого стоимость велосипеда марки ............. (т. 17 л.д. 224);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия на 7 этаже подъезда № 

<

адрес>. (т. 1 л.д. 139-145).

7) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №2, совершенного дата.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился в районе 

<

адрес>, похитил с лестничной площадки, велосипед марки ............ серого цвета. Взяв данный велосипед, он спустился с ним по лестнице, выйдя из подъезда, он сел на похищенный велосипед и поехал на 

<

адрес> где продал указанный велосипед за ............ рублей. Денежные средства от продажи велосипеда потратил на личные нужды. (т. 1 л.д. 56-58, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 196-197, т. 23 л.д. 55-58)

Из протокола проверки показаний на месте следует, что П. указал на участок местности 

<

адрес> где продал указанный велосипед. (т. 16 л.д. 224-234).

Из протоколом явки с повинной, поступившей от П., следует, что в начале ноября в доме 

<

адрес> где на одном из этажей похитил велосипед серого цвета марки ............ и продал на 

<

адрес>. (т. 1 л.д. 50).

Из протокола заявления и показаний потерпевшего Потерпевший №2 следует, что у него в собственности был велосипед марки ............, который хранил на лестничной площадке в тамбуре на 8 этаже 

<

адрес> дата около 12 часов 00 минут он приехал домой и обнаружил, что велосипед отсутствует. При просмотре видеозаписи увидел, что неизвестный ему мужчина вышел с принадлежащим ему велосипедом дата после 10 часов 00 минут. Велосипед с учетом износа и акта экспертного исследования №/р оценивает в ............, ущерб для него является не значительным. (т. 1 л.д. 4, 27-28, т. 8 л.д. 192-193). 

Из протокола допроса свидетеля, старшего оперуполномоченного ОУР ОП № (

<

адрес>) Управления МВД России по 

<

адрес>, Свидетель №1, следует, что при просмотре видеозаписей установлено, что дата в 10 часов 04 минуты в подъезд зашел мужчина, одетый в шапку черного цвета с бомбошкой, на лице маска черного цвета, серая куртка, перчатки, джинсы темно – синего цвета. В 10 часов 35 минут мужчина вышел из подъезда с велосипедом и уехал на велосипеде по 

<

адрес>. (т. 1 л.д. 33); 

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> с лестничной площадки похищен велосипед. (т. 1 л.д. 3);

- актом экспертного исследования №/р от дата, согласно которого стоимость велосипеда марки ............. (т. 17 л.д. 221);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 5-9);

8) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ФИО53, совершенного дата.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата около 17 часов 00 минут в 

<

адрес>, на 13 этаже похитил велосипед в корпусе черного цвета с белыми дисками. Взяв велосипед, вышел из подъезда через запасной выход дома, сел на велосипед и уехал, указанный велосипед продал на Центральном рынке 

<

адрес> за 1500 рублей. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 17 л.д. 114-118, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 196-197, т. 23 л.д. 55-58)

Из протоколом проверки показаний не месте следует, что П. в 

<

адрес> показал, как в ноябре 2022 года, в дневное время, с лестничной площадки похитил велосипед марки «БМВ», который продал на Центральном рынке 

<

адрес> незнакомому мужчине. Также указал место на Центральном рынке 

<

адрес> где продал указанный велосипед. (т. 16 л.д. 179-193, 224-234). 

Из протокола явки с повинной, поступившей от П. следует, что в начале дата он по адресу: 

<

адрес>, похитил велосипед, который продал ранее незнакомому человеку на 

<

адрес>. (т. 17 л.д. 94).

Из протокола принятия устного заявления и показаний потерпевшей ФИО53 следует, что у нее в собственности был велосипед марки ............», который она приобретала за ............. Велосипед хранила в подъезде на 13 этаже. дата около 21 часов 30 минут она обнаружила, что велосипед отсутствует. В результате хищения ей причинен материальный ущерб в сумме ............. Ознакомившись с актом экспертного исследования №/р настаивает на стоимости похищенного велосипеда в ............, ущерб незначительный. (т. 17 л.д. 77, 102-104, т. 18 л.д. 197-198);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> украли велосипед марки ............ (т. 17 л.д. 76);

- актом экспертного исследования №/р от дата, согласно которого рыночная стоимость велосипеда марки «............. (т. 17 л.д. 218);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка во втором подъезде 

<

адрес>. (т. 17 л.д. 78-82);

9) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресам : 

<

адрес>. 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он по 

<

адрес>, зашел в подъезд дома, поднялся по металлической лестнице, люк чердака был открыт. На чердаке он бокорезами срезал кабель, скрутил его и сложил в мешок. Кабель обжог в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды.

дата он находился по 

<

адрес>, в подъезде поднялся по металлической лестнице, люк чердака был открыт, где бокорезами, он срезал кабель, скрутил его и сложил в мешок, обжог указанный кабель в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. Дополнил, что на крышу и чердаки домов проникал только через открытые чердаки. 

дата он находился по 

<

адрес>, поднялся по металлической лестнице на чердак, люк чердака был открыт. На чердаке бокорезами он срезал кабель, скрутил его и сложил в мешок. Кабель обжог в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. Дополнил, что на крышу и чердаки домов проникал только через открытые чердаки. (т. 15 л.д. 59-61, т. 19 л.д. 56-60, 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58). 

Из протоколов проверки показаний на месте следует, что П. указал на 

<

адрес> и вход на чердак и пояснил, что в дата, в ночное время он зашел в подъезд, увидел, что крышка люка на чердак открыта и залез на чердак, где бокорезами срезал около 120 метров кабеля, который сложил в мешок, затем в лесополосе обжог. Кабель сдал в пункт приема металла, денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 16 л.д. 155-168).

Из заявления, обращения и протокола допроса представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата, в период до 08 часов 00 минут, с чердака 

<

адрес> тайно похищен кабель F............, в результате чего ............ (т. 14 л.д. 228-233).

Из заявления, обращения и показаний представителя потерпевшего ФИО58 следует, что дата, в период до 09 часов 00 минут, с чердака 

<

адрес> тайно похищен кабель ............ (т. 14 л.д. 70).

Из заявления, обращения и показаний представителя потерпевшего ФИО58 следует, что дата, в период до 10 часов 00 минут, с чердака 

<

адрес>, тайно похищен кабель ............. (т. 14 л.д. 195-201, 204, т. 18 л.д. 243-247).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №30 следует, что является старшей по дому № по 

<

адрес>. Замки на люках, ведущих на чердак, всегда присутствуют и люки всегда закрыты. В период до дата крышка люка также была закрыта на замок. (т. 21 л.д. 5-6)

Из протокола допроса свидетеля ФИО36 следует, что трудоустроена в должности директора в ............», которая занимается обслуживанием 

<

адрес>. По данному адресу, люки, ведущие на чердак, закрываются на навесные замки. Заявлений от жителей дома по факту повреждения запирающих устройств на крышке люка, не поступали. (т. 21 л.д. 152-154).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №29 следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде имеется люк на чердак дома, который закрывается на замок. Люк чердака открывается только в период очистки крыши от снега, был закрыт люк дата или нет, пояснить не может. (т. 21 л.д. 3-4).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №86 следует, что проживает по 

<

адрес> на пятом этаже. дата крышку люка заменили на металлическую, после чего в период дата крышка люка была открыта, то есть на замок не закрывалась. Он сам в данный период несколько раз поднимался на чердак, чтобы осмотреть часть чердака над своей квартирой. (т. 22 л.д. 232-233).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №32 следует, что является председателем 

<

адрес>. В доме имеются выходы на чердак, люки всегда закрыты на замки, ключи хранятся в ............ В период до дата замки на крышках люков всегда были закрыты. (т. 21 л.д. 9-10).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №85 следует, что проживает по 

<

адрес> в квартире, расположенной на пятом этаже. На лестничной площадке имеется выход на чердак. дата у нее пропала сеть «Интернет». Выход на чердак в подъезде всегда закрыт на замок. После совершения кражи, то есть дата она вышла из квартиры и увидела, что чердак был вскрыт, на лестничной площадке было грязно, петли замка были сорваны. (т. 22 л.д. 243-244);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой стоимость похищенного кабеля F............ (т. 14 л.д. 237);

- приходным ордером №, согласно которого ............ приобрел кабель ............. (т. 14 л.д. 239);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой стоимость похищенного кабеля ............ (т. 14 л.д. 163).

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой стоимость похищенного кабеля ............ (т. 14 л.д. 205); 

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата в ночное время он находился по 

<

адрес>, где поднялся на последний этаж, в открытый чердак, где срезал кабель, который сложил в мешок. Кабель обжог в лесополосе. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. (т. 14 л.д. 249);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата в ночное время он находился по 

<

адрес>, где поднялся на последний этаж, в открытый чердак, где срезал кабель, который сложил в мешок. Кабель обжог в лесополосе. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. (том 14 л.д. 176);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата в ночное время он находился по 

<

адрес>, где поднялся на последний этаж, в открытый чердак, где срезал кабель, который сложил в мешок. Кабель обжог в лесополосе. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. (т. 14 л.д. 223).

10) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресу :

<

адрес> 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что в один из дней дата он находился на 

<

адрес>, в ночное время, где по металлической лестнице поднялся на чердак. Люк чердачного помещения был открыт, запирающего замка не было, где он бокорезом срезал кабель, затем скрутил его и положил в тряпичный мешок, после чего, похищенный кабель обжог в лесополосе и сдал в пункт приема металла, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 3 л.д. 115-119, т. 4 л.д. 121-123, т. 4 л.д. 130-133, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 196-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата в 03 часов 38 минут в ............ стали поступать сообщения от пользователей об отсутствии интернет – сигнала. дата, около 19 часов 00 минут по сформированной заявке выехал сервисный инженер Свидетель №8, который обнаружил, что в подъезде 

<

адрес> в чердачном помещении подъезда № по 

<

адрес> отсутствует кабель ............ (т. 2 л.д. 20).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №57 следует, что проживает по адресу: 

<

адрес>, на пятом этаже. В подъезде имеется выход на чердак, который периодически остается открытым, в связи с ремонтными работами. Допускает, что дата выход на чердак был открыт. (т. 21 л.д. 13-14).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес>, похищен кабель, расположенный на чердаке. (т. 2 л.д. 3);

- справкой об ущербе, поступившей от ............ согласно которой был похищен кабель ............ (т. 2 л.д. 21);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что вход на чердак осуществляется по металлической лестнице через крышку люка, которая на момент осмотра повреждений не имеет. (т. 2 л.д. 4-10);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на торцевой поверхности фрагмента кабеля, изъятого в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> имеется след разделения. (т. 2 л.д. 41-44);

- протоколом явки с повинной от дата, поступившей от П., который сообщил, что дата он находился на 

<

адрес>, в ночное время, зашел в подъезд и увидел открытый чердак, поднялся на него, увидел кабель и решил его срезать. Срезав кабель, сложил его в мешок и вышел из подъезда дома. Затем обжог кабель в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 2 л.д. 59)

11) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в период времени не позднее до 10 часов 00 минут по адресу : 

<

адрес>. 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился на 

<

адрес>, в подьезде поднялся по металлической лестнице, люк чердака был открыт, на чердаке он срезал кабель бокорезами, скрутил его и сложил в мешок, кабель обжог в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 15 л.д. 59-61, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и протокола допроса представителя потерпевшего ............ ФИО58 от дата, следует, что дата, в период до 10 часов 00 минут, с чердака 

<

адрес> тайно похищен кабель ............, в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 18 л.д. 243-247, т. 14 л.д. 61-67, 70).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №33 следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъездах дома чердаки оборудованы люками, на которых установлены замки. (т. 21 л.д. 17-18).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №97 следует, что проживает на последнем этаже дома, где расположен выход на чердак дома. В конце октября 2022 года она обратила внимание, что люк, ведущий на чердак был открыт и оставался открытым до декабря 2022 года. (т. 23 л.д. 1-2).

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой стоимость похищенного кабеля ............. (т. 14 л.д. 71);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>, на чердаке. Вход на чердак осуществляется через подъезд №, на момент осмотра места происшествия, крышка люка в помещение на чердак открыта. Повреждения отсутствуют, на крышке люка расположен замок, но крышка люка открыта. (т. 14);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата в ночное время он находился по 

<

адрес>, где поднялся на последний этаж, в открытый чердак, где срезал кабель, который сложил в мешок. Кабель обжог в лесополосе. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. (т. 14 л.д. 96). 

12)По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в период времени не позднее до 10 часов 00 минут по адресу: 

<

адрес>. 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился по 

<

адрес>, поднялся по металлической лестнице на чердак, люк чердака был открыт, где он срезал бокорезами кабель, скрутил его и сложил в мешок, кабель обжог в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 15 л.д. 59-61).

Из обращения, заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 от дата, следует, что дата, в период до 10 часов 00 минут, с чердака 

<

адрес>, тайно похищен кабель F............, в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............т. 18 л.д. 243-247, т. 15 л.д. 18-24, 27).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №34 следует, что является директором ............ в обслуживании находится 

<

адрес>. дата от жильцов дома поступили заявки о том, что в доме вскрыты замки на люках, ведущих на чердаки и о том, что пропала сеть «Интернет». Ключи от замков хранятся в управляющей компании. Ранее чердаки были закрыты на замки. Ущерба от повреждения запирающий устройств, нет. (т. 21 л.д. 21-22)

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №87 следует, что проживает по 

<

адрес> на пятом этаже подъезда №. На лестничной площадке расположен выход на чердак, который периодически открыт. На период с октября 2022 года по январь 2023 года люк был в открытом состоянии. (т. 22 л.д. 249-250)

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой стоимость похищенного кабеля ............. (т. 15 л.д. 28);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата в ночное время он находился по 

<

адрес>, где поднялся на последний этаж, в открытый чердак, где срезал кабель, который сложил в мешок. Кабель обжог в лесополосе. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. (т. 15 л.д. 52)

13) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............, совершенного в период с дата по дата по адресу: 

<

адрес>. 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, он похитил кабель с чердачного помещения 

<

адрес>. При этом замок, закрывающий чердак висел на проушине, а вторая проушина была оторвана. Он открыл крышку люка чердака и проник на чердак. Затем бокорезами, он срезал кабель черного цвета, продолженный вдоль крыши от подъезда к подъезду тремя кусками. Срезанный кабель он сложил в мешок, затем он обжог кабель в лесном массиве по 

<

адрес> и сдал в пункт приема металла, денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 4 л.д. 19-22, 121-123, 130-133, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из сообщения, заявления и показаний представителя потерпевшего ФИО58 следует, что дата от инженера – монтажника Свидетель №24 ему стало известно о том, что дата от жильцов 

<

адрес> поступила заявка об отсутствии сети «Интернет». По прибытию по указанному адресу Свидетель №24 было обнаружено хищение кабеля ............ Таким образом ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 4 л.д. 29, 42, 77-78).

Из протокола допроса свидетеля ФИО37 следует, что проживает по 

<

адрес>. Выход на чердак в доме всегда закрыт на замок. (т. 21 л.д. 23-24)

Из показаний свидетеля Свидетель №56 в суде и на предварительном следствии следует, что является руководителем ............ в обслуживании которого находится 

<

адрес>. Выход на чердак дома осуществляется по металлической лестнице, далее через люк, который закрывается крышкой люка, которая оборудована замком. Замок всегда закрыт. В период с дата на чердак дома было совершено проникновение в подъезде №, при этом было повреждено запирающее устройство. (т. 21 л.д. 165-166);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой стоимостью похищенного кабеля ............. (т. 4 л.д. 45);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>, на чердаке. Вход на чердак осуществляется через подъезд №. На момент осмотра, навесной замок без видимых повреждений, расположен на металлической «душке», которая имеет повреждения. (т. 4 л.д. 32-37);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на фрагменте кабеля, изъятого при осмотре места происшествия по факту кражи, по адресу: 

<

адрес> имеются следы воздействия орудия. Данные следы могли быть образованы в результате воздействий режущего орудия, имеющего одну острую рабочую грань, возможно кусачками. (т. 4 л.д. 67-70);

- заключение эксперта № от дата, согласно выводов которого следы разделения на фрагменте кабеля, могли быть оставлены бокорезами. (т. 20 л.д. 228-242).

14) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............, совершенного дата по адресу: 

<

адрес>. 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, он зашел в подъезд № 

<

адрес>, поднялся по лестнице к чердаку и увидел, что замок, закрывающий чердак висит на проушине, а вторая проушина оторвана. На чердаке бокорезами, он срезал два кабеля черного цвета, проложенный вдоль крыши от подъезда тремя кусками. Затем кабель он сложил в мешок, спустился вниз и вышел из подъездов, в дневное время он обжог кабель в лесном массиве, похищенный кабель он сдал в пункт приема металла. Денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 4 л.д. 19-22, 121-123).

Из заявления и показаний представителя ............ ФИО58 в качестве потерпевшего от дата, следует, что дата ему стало известно о том, что от жильцов 

<

адрес> поступила заявка об отсутствии сети «Интернет». По прибытию Свидетель №24 было обнаружено, что по указанному адресу похищен кабель ............ В следствие противоправных действий ............ был причинен материальный ущерб на общую сумму 10780 рублей. (т. 4 л.д. 9-10, т. 3 л.д. 244, т. 4 л.д. 88).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата ему поступила информация о том, что по 

<

адрес> похищен кабель. Согласно данным учетных сетей, разрыв сессии сети «Интернет» произошел дата в 04 часов 25 минут. По заявке жильцов дома был осуществлен выезд сервисного инженера Свидетель №8, которым по прибытию на место, был обнаружен вырез кабеля ............, всего 100 метров, проложенный по чердачному помещению дома из подъезда № в подъезды 

<

адрес>. Таким образом, в результате хищения кабеля, ............ был причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 4 л.д. 88).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №8 следует, что дата в утреннее время ему поступила заявка о том, что по 

<

адрес> отсутствует интернет – соединение. Он выехал по данному адресу, залез на чердак и обнаружил, что срезан кабель ............. О данном факте им было сообщено представителю службы безопасности ............» ФИО57 Согласно данным учетных систем, разрыв сессий интернет соединения произошел дата в 04 часов 25 минут. (т. 18 л.д. 98-100).

Из показаний свидетеля Свидетель №36 в суде следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде имеется выход на чердак, который всегда закрыт на навесной замок. дата, в ночное время он слышал шум на чердаке, но выходить не стал. Утром, когда он пошел на работу, то увидел, что крышка люка на чердак открыта. 

Из показаний свидетеля Свидетель №37 в суде и на предварительном следствии следует, что трудоустроена юристом в ............ В обслуживании управляющей компании находится 

<

адрес>. Все чердаки дома закрыты на замки. До дата, чердаки по данному адресу также были закрыты на замки и были повреждены. Ущерба от повреждения запирающих устройств, нет. (т. 21 л.д. 27-29).

- сообщениями КУСП № от дата, КУСП № от дата согласно которых по 

<

адрес> похищен кабель, принадлежащий ............ (т. 4 л.д. 81, т. 3 л.д. 233);

- справкой об ущербе, согласно которой стоимость похищенного кабеля ............. (т. 4 л.д. 89);

- справкой об ущербе, согласно которой стоимость похищенного кабеля ............. (т. 3 л.д. 245);

- счет – фактурой № УТ-2826/1 от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............. (т. 4 л.д. 90-92);

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого зафиксирована обстановка на месте происшествия по 

<

адрес>, на чердаке дома, вход на который осуществляется через подъезд №. Крышка чердака заперта на замок (т. 3 л.д. 236-238, т. 4 л.д. 82-84);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в начале декабря он находился по 

<

адрес>, в ночное время, зашел в один из подъездов, где увидел открытый чердак, затем поднялся на чердак, где срезал кабель, который сложил в мешок и вышел с ним на улицу. Кабель обжог в лесополосе, а затем сдан в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. (т. 3 л.д. 252)

15) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............», совершенного дата по адресам: 

<

адрес>

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата года он находился по 

<

адрес>, где поднялся на последний этаж, люк чердака был открыт, на чердаке он срезал интернет кабель и сложил в мешок. После чего вышел из подъезда. Кабель обжог в лесополосе и в последствии увез 

<

адрес> где сдал его в пункт приема металла. (т. 13 л.д. 9-17, Т. 17 л.д. 37-41).

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата года он находился по 

<

адрес>. Он поднялся на чердак, за его действиями никто не наблюдал. Затем он срезал интернет кабель и сложил в мешок. После чего вышел из подъезда. Кабель обжог в лесополосе и в последствии увез в микрорайон «Гайва», где сдал его в пункт приема металла. (т. 13 л.д.9-17, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата совершено хищение кабеля по 

<

адрес>. По прибытию на место сервисного инженера, было установлено, что похищен кабель ............. По данным учетных систем компании разрыв сессий интернет соединения произошел дата в 04 часов 01 минуту. (т. 12 л.д. 15).

- справкой об ущербе, поступившая от ............», согласно которой был похищен кабель ............ (т. 12 л.д. 16);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрел кабель ............. (т. 12 л.д. 17-19);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>, подъезд №. Чердак дома не закрыт, доступ свободным, следов взлома нет. (т. 12 л.д. 20-21);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата года он находился на 

<

адрес>, зашел в подъезд и увидел открытый чердак, поднялся на него, увидел кабель и решил его срезать. Срезав кабель, сложил его в мешок и вышел из подъезда дома. Затем обжог кабель в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 12 л.д. 53).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата совершено хищение кабеля по 

<

адрес>. По данным учетных систем разрыв сессий сети «Интернет» произошел дата в 04 часов 31 минуту. Количество вырезанного и похищенного кабеля ............. Таким образом ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 17 л.д. 23).

Из показаний свидетеля Свидетель №40 в суде следует, что трудоустроен в должности директора ............ В обслуживании находится дом по 

<

адрес>. В данном доме в подъездах имеются выходы на чердаки, которые закрываются на металлические навесные замки. Ключи от замков хранятся в ............

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №91 следует, что проживает по 

<

адрес> В подъезде имеется выход на чердак через крышку люка, которая могла быть открыта в период кражи кабеля с чердака. (т.21 л.д.32-33).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 17 л.д. 3);

- справкой об ущербе, поступившей от ............ согласно которой был похищен кабель ............, а всего на общую сумму ............ (т. 17 л.д. 24);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............» приобрел кабель ............ (т. 17 л.д. 25-27);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес> вход на чердак свободный, повреждения запирающих устройств не обнаружены. Крышка люка оборудована врезным замком. (т. 17 л.д. 6-8);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата он находился на 

<

адрес>, зашел в подъезд и увидел открытый чердак, поднялся на него, увидел кабель и решил его срезать. Срезав кабель, сложил его в мешок и вышел из подъезда дома. Затем обжог кабель в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 17 л.д. 21-22)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата в 04 часов 57 минут, по адресу: 

<

адрес> тайно, похищен кабель ............», в результате чего ............» причинен материальный ущерб в сумме ............. По данным учетных систем разрыв сессий сети «Интернет» произошел дата в 04 часов 57 минут. (т. 12 л.д. 172).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №81 следует, что проживает на последнем этаже в подъезде 

<

адрес>. в подъезде расположена крышка люка, оборудованная замком. Ей известно о том, что дата с чердака дома была совершена кража, пояснить был ли закрыт чердак до совершения кражи и были ли повреждения после, пояснить не может, поскольку не обращала на это внимание. (т. 23 л.д. 8-9);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 12 л.д. 157;

- справкой об ущербе, поступившей от ............», согласно которой был похищен кабель ............ метр, а всего на общую сумму ............. (т. 12 л.д. 174);

- товарной накладной, согласно которой ............ (т. 12 л.д. 175-176);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия установлено, что замок отсутствует, крышка люка открыта. (т. 12 л.д. 159-164);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что 

<

адрес> он находился на 

<

адрес>, зашел в подъезд и увидел открытый чердак, поднялся на него, увидел кабель и решил его срезать. Срезав кабель, сложил его в мешок и вышел из подъезда дома. Затем обжог кабель в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 12 л.д. 100)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде установлено, что совершено хищение кабеля по 

<

адрес>. По прибытию на место сервисного инженера, было установлено, что похищен кабель ............. По данным учетных систем компании разрыв сессий интернет соединения произошел дата в 05 часов 15 минуту. (т. 12 л.д. 66).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №79 следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде на последнем этаже расположен выход на чердак, крышка люка оборудована замком. Ей известно о том, что дата был похищен кабель с чердака дома. Был ли закрыт накануне кражи замок, ей неизвестно, поскольку не обращала внимание на крышку люка. (т. 23 л.д. 6-7);

- справкой об ущербе, поступившей от ............», согласно которой был похищен кабель ............ (т. 12 л.д. 67);

- товарной накладная № от дата, согласно которой ............ (т. 12 л.д. 68-70);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес> На момент осмотра люк в помещение чердака открыт, следов взлома нет. (т. 12 л.д. 61-63);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата он находился на 

<

адрес>, зашел в подъезд и увидел открытый чердак, поднялся на него, увидел кабель и решил его срезать. Срезав кабель, сложил его в мешок и вышел из подъезда дома. Затем обжог кабель в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 12 л.д. 101)

16) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............, совершенного дата по адресам : 

<

адрес> 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата года он подошел к жилым домам по 

<

адрес>. У него возник умысел на хищение кабеля. Убедился, что за ним никто не наблюдает и срезал кабель бокорезами. Кабель сложил в мешок и вышел из подъезда. Кабель сжег в лесополосе. Кабель сдал в пункт приема металла, полученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 14 л.д. 7-14, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата в период с 04 часов 25 минут по 05 часов 25 минут, по адресу: 

<

адрес> тайно, похищен кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52 в количестве 100 метров, стоимостью 134 рубля 07 копеек за ............, принадлежащий ............», в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 13 л.д. 41).

Из протокола допроса свидетеля ФИО38 следует, что трудоустроен в должности сервисного инженера. дата поступила заявка о том, что по 

<

адрес> пропал Интернет. Выйдя на адрес, он обнаружил, что на чердаке дома по 

<

адрес> похищен кабель ............ (т. 13 л.д. 55-57);

- рапортом УУП ОП № УМВД России по 

<

адрес>. ФИО45 КУСП № от дата, согласно которого установлено, что дата выявлено хищение кабеля ............» по 

<

адрес>. (т. 13 л.д. 33);

- справкой об ущербе, поступившей от ............», согласно которой был похищен кабель ............ за метр, а всего на общую сумму ............ (т. 13 л.д. 43);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрел кабель ............ (т. 13 л.д. 44-45);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия установлено, что крышка чердака закрывается на замок, нижняя проушина запорного устройства оторвана от поверхности выхода на чердак. (т. 13 л.д. 37-40);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата он находился на 

<

адрес>, зашел в подъезд и увидел открытый чердак, поднялся на него, увидел кабель и решил его срезать. Срезав кабель, сложил его в мешок и вышел из подъезда дома. Затем обжог кабель в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 13 л.д. 63).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата в период с 04 часов 25 минут по 05 часов 25 минут, по адресу: 

<

адрес> тайно, похищен кабель ............ за один метр, принадлежащий ............», в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 13 л.д. 183);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого дата похищен кабель по 

<

адрес>. (т. 13 л.д. 178);

- справкой об ущербе, поступившей от ............», согласно которой был похищен кабель ............, а всего на общую сумму ............. (т. 13 л.д. 184);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрел кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52. (т. 13 л.д. 185-186);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>, где на последнем этаже находится выход на чердак. На люке чердака имеется замок. Верхняя проушина замка (крепление к крышке люка) отсоединена от крышки. (т. 13 л.д. 187-189);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата он находился на 

<

адрес>, зашел в подъезд и увидел открытый чердак, поднялся на него, увидел кабель и решил его срезать. Срезав кабель, сложил его в мешок и вышел из подъезда дома. Затем обжог кабель в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 13 л.д. 202).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что совершено хищение кабеля по 

<

адрес>. По прибытию на место сервисного инженера, было установлено, что похищен кабель ............ По данным учетных систем компании разрыв сессий интернет соединения произошел дата в 05 часов 15 минуту. (т. 12 л.д. 115).

Из протокола допроса свидетеля ФИО38 следует, что трудоустроен в должности сервисного инженера. дата поступила заявка о том, что по 

<

адрес> пропал Интернет. Выйдя на адрес, он обнаружил, что на чердаке дома по 

<

адрес> похищен кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52. (т. 12 л.д. 144-146).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №39 следует, что поживает по 

<

адрес>. В подъезде имеется выход на чердак. Люк в подъезде всегда закрыт. (т. 21 л.д.36-37).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №80 следует, что проживает по 

<

адрес> в третьем подъезде на последнем этаже, где расположен выход на чердак через крышку люка, которая оборудована замком и всегда закрыта. Ей известно о том, что дата на чердак было совершено проникновение и был похищен кабель. До это периода крышка люка была закрыта на замок, который находился на своем месте, повреждения петель замка отсутствовали. После совершения кражи, она увидела, что запирающее устройство на люке имеет повреждение, крышка люка была открыта. (т. 23 л.д. 10-11).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> украли кабель. (т. 12 л.д. 104);

- справкой об ущербе, поступившей от ............ согласно которой был похищен кабель ............ за метр, а всего на общую сумму ............. (т. 12 л.д. 116);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрел кабель ............ (т. 12 л.д. 117-119);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>. На момент осмотра крышка люка, ведущая на чердак, закрыта на замок. (т. 12 л.д. 107-109);

- протоколом явки с повинной КУСП № от дата, поступившей от П., который сообщил, что дата он находился на 

<

адрес>, зашел в подъезд и увидел открытый чердак, поднялся на него, увидел кабель и решил его срезать. Срезав кабель, сложил его в мешок и вышел из подъезда дома. Затем обжог кабель в лесополосе и сдал его в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 12 л.д. 154)

17) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного в ночное время дата по адресам : 

<

адрес> 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, он находился по адресам: 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. На чердаке у него возник умысел на хищение кабеля. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель за домом по 

<

адрес>. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла по 

<

адрес>. вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 6 л.д. 199-210, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата с чердака 

<

адрес> тайно похищен кабель F............ принадлежащий ............ в результате чего ПАО «МТС» причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. (т. 6 л.д. 228, т. 11 л.д. 227-230).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №62 следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде имеется выход на чердак через люк, который дата, то есть в день совершения кражи мог быть открытым. (т. 21 л.д. 44-46).

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой в результате хищения 45 метров ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 6 л.д. 228);

- приходным ордером № от дата, согласно которого ............ приобрел кабель F/UTP категория 5е, PE 25х2х0,48. (т. 6 л.д. 227);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>, вход на который осуществляется из подъезда № через крышку люка, которая на момент осмотра не заперта. (т. 6 л.д. 232-236);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля, чтобы в последующем сдать его в пункт приема металла в обожженном виде и получить деньги. С этой целью он зашел в 

<

адрес>, затем поднялся на чердак, который был открыт и срезал увиденный кабель с помощью «бокорезов», которые у него были с собой. Кабель сложил в мешок и вышел из дома. (т. 6 л.д. 243-244).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F............, в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............ (т. 7 л.д. 3, т. 11 л.д. 227-230).

Из протокола допроса свидетеля ФИО40 следует, что является сервисным инженером ............ дата в ночное время, стали поступать заявки о том, что по 

<

адрес> пропало Интернет соединение. Он приехал по вышеуказанному адресу в утреннее время и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............», кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 29-30).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №63 следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде имеется выход на чердак через люк, который дата, то есть в день совершения кражи, мог быть открытым. (т. 21 л.д.47-49).

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой в результате хищения 45 метров кабеля F............» причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 7 л.д. 4);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>, вход на который осуществляется из подъезда № через крышку люка, которая на момент осмотра открыта. (т. 7 л.д. 9-12);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля, чтобы в последующем сдать его в пункт приема металла в обожженном виде и получить деньги. С этой целью он зашел в 

<

адрес>, затем поднялся на чердак, который был открыт и срезал увиденный кабель с помощью «бокорезов», которые у него были с собой. Кабель сложил в мешок и вышел из дома. (т. 7 л.д. 20)

18) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в ночное время по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, находился по 

<

адрес>. Поднялся на чердак дома, который был открыт. На чердаке у него возник умысел на хищение кабеля. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель за домом по 

<

адрес>. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла по 

<

адрес>. вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 6 л.д. 199-210, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 04 часов 09 минут по 

<

адрес> тайно похищен кабель ............, в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ 00 копейки. (т. 6 л.д. 140).

Из протокола допроса свидетеля ФИО41 следует, что в обязанности входит обслуживание кабельной сети Интернет в жилых домах. дата около 10 часов 00 минут по адресу: 

<

адрес> стали поступать заявки о том, что произошло отключение сети «Интернет». дата он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............, кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 19-20).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №61 следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде имеется выход на чердак, оборудованный люком, который всегда открыт, замок отсутствует. Он спрашивал у представителей управляющей компании, почему отсутствует замок, на что те пояснили ему, что наличие замка является нарушением техники безопасности. (т. 21 л.д. 50-52).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> срезан кабель ............ (т. 6 л.д. 126);

............. (т. 6 л.д. 141);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............. (т. 6 л.д. 142-143);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия – чердаке дома, вход в который осуществляется через металлический люк в подъезд №, доступ свободный. (т. 6 л.д. 127-131);

- протоколом явки с повинной, поступившей от ФИО42, который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Затем вызвал такси и увез кабель в 

<

адрес> обжигать. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 6 л.д. 148)

19) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............» совершенного дата по адресам: 

<

адрес> 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, он находился по адресам : 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель за домом по 

<

адрес>. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла по 

<

адрес>. вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 6 л.д. 199-210, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата в ночное время с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............ (т. 9 л.д. 3, т. 11 л.д. 227-230).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №70 следует, что проживает по 

<

адрес> и является старшей по дому. Выход на чердак осуществлсяется через металлические люки, оборудованные замками. Фактоф взлома люков не было. Люк мог быть не закрыт на замок, всвязи с проводимыми работами на чердаке. (т. 21 л.д. 53-55).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель, принадлежащий ............ (т. 9 л.д. 33);

- справкой об ущербе № от дата, поступившая от ............ согласно которой был похищен кабель ............. В результате хищения ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 9 л.д. 4);

- приходным ордером №, согласно которого дата в ............ поступил кабель F/UTP категория 5е, РЕ, 25х2х0,48. (т. 9 л.д. 6);

- протоколом осмотра места происшествия от дата с фототаблицей, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия, на чердаке по адресу: 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через металлический люк, оборудованный врезным замком, повреждения люка и замка отсутствуют. (т. 9 л.д. 8-12);

- протоколом явки с повинной, поступившей от ФИО42, который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 18-19).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата в ночное время с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F/UTP категории 5е, PE, 25х2х0.48, ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. (т. 9 л.д. 43, т. 11 л.д. 227-230).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №71 следует, что проживает по 

<

адрес> и является старшей по дому. Выходы на чердак осуществляются через люки, которые могли быть открыты. (т. 21 л.д. 56-58).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель, принадлежащий ............ (т. 9 л.д. 33);

- справкой об ущербе № от дата, поступившей от ............ согласно которой был похищен кабель F............. В результате хищения ............» причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 9 л.д. 44);

- приходным ордером №, согласно которого дата в ............» поступил кабель F/UTP категория 5е, РЕ, 25х2х0,48. (т. 9 л.д. 46);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия, на чердаке по адресу: 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через крышку люка, повреждения и замок отсутствуют. (т. 9 л.д. 34-38);

- протоколом явки с повинной, поступившей от ФИО42, который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 50)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата около 11 часов 39 минут по 

<

адрес> тайно похищен кабель ............», в результате чего ............» причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 7 л.д. 41).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №64 следует, что проживает по адресу: 

<

адрес>. В подъезде № и № имеется выход на чердак, которые оборудованы навесными замками. Фактов взлома замков не было, чердак мог быть открытым. (т. 21 л.д. 59-61).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> на чердаке вырезан кабель. (т. 7 л.д. 26);

- справкой об ущербе, поступившей от ............», согласно которой был похищен кабель ............ копеек за метр, а всего на общую сумму ............. (т. 7 л.д. 42);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52, стоимостью ............ метр. (т. 7 л.д. 43-44);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется из подъезда № через крышку люка, замком не оборудованную. (т. 7 л.д. 27-32);

- протоколом явки с повинной, поступившей от ФИО42, который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 7 л.д. 51-52).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 14 часов 27 минут, по 

<

адрес>, тайно похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............т. 9 л.д. 123).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №73 следует, что проживает по 

<

адрес> и является старшей по дому. Выход на чердак осуществляется через люки, которые в декабре 2022 года могли быть открытыми. (т. 21 л.д. 62-63).

- справкой об ущербе, поступившей от ............», согласно которой был похищен кабель ............, а всего на общую сумму ............. (т. 9 л.д. 124);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............ (т. 9 л.д. 125-126);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия, на чердаке по адресу: 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через крышку люка, не оборудованную запирающими устройствами. (т. 9 л.д. 129-133);

- протоколом явки с повинной, поступившей от ФИО42, который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 139).

20) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в ночное время по адресам: 

<

адрес>

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, он находился по адресам: 

<

адрес> где поднялся на чердак, который был открыт. На чердаке он бокорезами обрезал кабель, сложил его в мешок, и обжог кабель за домом по 

<

адрес>. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла по 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. Дополнил, что срезал два разных кабеля, которые скорее всего принадлежали разным провайдерам. (т. 6 л.д. 199-210, т. 19 л.д. 56-60, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель ............ за один метр, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. (т. 8 л.д. 42, т. 11 л.д. 227-230)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата около 03 часов 38 минуту по 

<

адрес> тайно похищен кабель ............, в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 8 л.д. 14).

Из протокола допроса свидетеля ФИО40 следует, что является сервисным инженером ............ дата поступила заявка о том, что пропало Интернет соединение по адресу: 

<

адрес> Им был осуществлен выезд по данному адресу, и было установлено, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 29-30). 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №67 следует, что поживает по адресу: 

<

адрес> и является старшим по дому. В подъезде № расположена металлическая крышка люка, оборудованная врезным замком. Фактов повреждения крышки люка и замка, не было. дата, в день совершения кражи, на крыше велись снегоуборочные работы, в связи с чем, люк мог быть открытым. (т. 21 л.д. 64-66).

- сообщениями КУСП №, 52281 от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> вырезан кабель. (т. 8 л.д. 3, 33);

- справкой об ущербе, поступившей от ............», согласно которой был похищен кабель ............ (т. 8 л.д. 15);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............. (т. 8 л.д. 17);

- справкой об ущербе, поступившей от ............», согласно которой был похищен кабель ............. В результате хищения ............» причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 8 л.д. 43);

- приходным ордером №, согласно которого дата в ............ поступил кабель ............ (т. 8 л.д. 45);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия, на чердаке по адресу: 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через металлическю крышку люка, оборудованную врезным замком. На момент осмотра крышка люка и замок повреждений не имеют. (т. 8 л.д. 4-6);

- протоколом явки с повинной, поступившей от ФИО42, который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 8 л.д. 20-21)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата около 04 часов 47 минуту по 

<

адрес> тайно похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме .............(т. 7 л.д. 227).

Из протокола допроса свидетеля ФИО43 следует, что проживает по адресу: 

<

адрес> и является старшей по дому. Выход на чердак дома осуществляется через люки в подъездах, которые могли быть открыты. (т. 21 л.д. 72-73).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> вырезан кабель. (т. 7 л.д. 215);

- справкой об ущербе, поступившая от ............ согласно которой был похищен кабель ............ копеек за метр, а всего на общую сумму ............. (т. 7 л.д. 228);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............. (т. 2 л.д. 229-230);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия, на чердаке по адресу: 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется через подъезд №, повреждения и замок отсутствуют. (т. 7 л.д. 216-218);

- протоколом явки с повинной, поступившей от ФИО42, который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 7 л.д. 235).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата около 16 часов 00 минут по 

<

адрес> тайно похищен кабель ............ метр, принадлежащий ............», в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 7 л.д. 73). 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №64 следует, что проживает по адресу: 

<

адрес> В подъезде № и № имеется выход на чердак, который оборудован навесным замком.. Фактов взлома замка не было, чердак мог быть открытым. (т. 21 л.д. 59-61).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> вырезан кабель. (т. 7 л.д. 62);

- справкой об ущербе, поступившей от ............ согласно которой был похищен кабель ............ за метр, а всего на общую сумму ............. (т. 7 л.д. 74);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............. (т. 2 л.д. 99-100);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия, на чердаке по адресу: 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется из подъезда № через крышку люка, замком не оборудованную. (т. 7 л.д. 63-65);

- протоколом явкой с повинной, поступившей от ФИО42, который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 7 л.д. 86).

21) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............», совершенного дата по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, он находился по адресу: 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель за домом по 

<

адрес>. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла по 

<

адрес>. вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 6 л.д. 199-210, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата в неустановленное следствием время с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F/............ за один метр, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............ (т. 8 л.д. 179, т. 11 л.д. 227-230).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №69 следует, что выходы на чердак оборудованы в подъездах дома через люки, которые могли быть открытыми. (т. 21 л.д. 67-69).

- справкой об ущербе № от дата, поступившей от ............ согласно которой был похищен кабель ............. В результате хищения ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 8 л.д. 180);

- приходным ордером №, согласно которого дата в ............ поступил кабель ............. (т. 8 л.д. 182);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через крышку люка, замком не оборудованную, повреждений не имеет. (т. 8 л.д. 84-91);

- протоколом явки с повинной, поступившей от ФИО42, который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 8 л.д. 198-199). 

22) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............», совершенного дата в ночное время по адресам: 

<

адрес>

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, он находился по адресам: 

<

адрес> где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель за домом по 

<

адрес>. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла по 

<

адрес>. вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. Дополнил, что он срезал два разных кабеля, которые скорее всего принадлежали разным провайдерам. (т. 6 л.д. 199-210, т. 19, л.д. 56-60, 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. (т. 8 л.д. 68, т. 11 л.д. 227-230)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата в период с 05 часов 12 минут по 06 часов 03 минуты 

<

адрес> тайно похищен кабель ............ за один метр, принадлежащий ............», в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 8 л.д. 157).

- заявлением КУСП № от дата, согласно которого дата по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 8 л.д. 144);

- сообщением КУСП № от дата, КУСП № от дата, согласно которого на чердаке дома по 

<

адрес> похищен кабель ............ (т. 8 л.д. 55);

- справкой об ущербе, поступившая от ............», согласно которой был похищен кабель ............ за метр, а всего на общую сумму ............ (т. 8 л.д. 158);

- справкой об ущербе, поступившая от ............ согласно которой был похищен кабель F............. В результате хищения ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 8 л.д. 69);

- приходным ордером №, согласно которого дата в ............ поступил кабель F/UTP категория 5е, РЕ, 50х2х0,48. (т. 8 л.д. 71);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52, стоимостью ............ за метр. (т. 8 л.д. 159);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия, на чердаке по адресу: 

<

адрес> Вход на чердак осуществляется в подъезде № через металлический люк. (т. 8 л.д. 58-64, 145-150);

- протоколом явки с повинной, поступившей от ФИО42, который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 8 л.д. 27)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата около 05 часов 42 минуты по 

<

адрес> тайно похищен кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52 в количестве 90 метров, стоимостью ............ за один метр, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ ............. По данным учетных систем разрыв сессий сети «Интернет» произошел дата около 05 часов 42 минут. (т. 8 л.д. 102).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №69 следует, что выходы на чердак оборудованы в подъездах дома через люки, которые могли быть открытыми. (т. 21 л.д. 67-69);

- сообщением КУСП№ от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> похищен кабель ............ (т. 8 л.д. 83);

- справкой об ущербе, поступившая от ............», согласно которой был похищен кабель ............ копеек за метр, а всего на общую сумму ............. (т. 8 л.д. 102);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............. (т. 8 л.д. 104);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Входе на чердак осуществляется в подъезде № через крышку люка, замком не оборудованную, повреждений не имеет. (т. 8 л.д. 84-91);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 8 л.д.107-108).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата около 06 часов 03 минуты по 

<

адрес> тайно похищен кабель КСВППэ-5е ............, принадлежащий ............ в результате чего ............» причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 8 л.д. 131). 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №4 следует, что трудоустроен в такси. дата он находился на работе. В 07 часов 00 минут ему поступил заказ по маршруту 

<

адрес>кологическая тропа «Гайвинская». Прибыв на заказ, к автомобилю такси подошел мужчина, которого по фотографии он опознал как П. П. был с тележкой на двух колесах, на которой было 2 мешка, которые были чем – то набиты. П. попросил открыть багажник и загрузить мешки. Он открыл багажник, и П. положил мешок в багажник, а тележку и один мешок поставил на заднее сиденье. П. сел на переднее сиденье. По пути следования не разговаривали. Прибыв на место, он высадил П. за домом № по 

<

адрес>. За поездку П. расплатился наличными денежными средствами. (т. 6 л.д. 150-151).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №41 следует, что трудоустроена в должности генерального директора в ............ В обслуживании управляющей компании находится 

<

адрес>. О факте хищения кабеля с чердака дома ей стало известно от жителей дома. Ключи от чердака находятся в управляющей компании. Управляющей компанией систематически проводится обход дома на предмет взлома чердаков. Ущерба от повреждения запирающих устройств, нет. (т. 21 л.д. 74-76).

Из показаний свидетеля Свидетель №42 в суде и на предварительном следствии следует, что проживает по ул. 

<

адрес> и является старшей по дому. В доме вход на чердак осуществляется из подъезда. Люки оборудованы замками. В доме имелись факты взлома замков на люках чердака. В день хищения кабеля, люк был закрыт и не мог быть открытым, поскольку она всегда смотрит за люками и замками. (т. 21 л.д. 77-79).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> похищен кабель ............ (т. 8 л.д. 123);

- справкой об ущербе, поступившая от ............ согласно которой был похищен кабель ............ за метр, а всего на общую сумму ............ (т. 8 л.д. 132);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............. (т. 8 л.д. 134);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Входе на чердак осуществляется через подъезд №. На момент осмотра на крышке люка сломана «душка» замка. (т. 8 л.д. 124);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 8 л.д. 137-138)

23) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в дневное время по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, он находился по адресу: 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель за домом по 

<

адрес>. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла по 

<

адрес>. вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 6 л.д. 199-210, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 16 часов 09 минут, по 

<

адрес>, тайно похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 9 л.д. 85).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №72 следует, что проживает по 

<

адрес> и является старшей по дому. Выход на чердак дома осуществляется через люки на последних этажах, фактов взлома замков в доме не было. (т. 21 л.д. 80-81).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> похищен кабель ............». (т. 9 л.д. 64);

- справкой об ущербе, поступившей от ............», согласно которой был похищен кабель ............ а всего на общую сумму ............ (т. 9 л.д. 86);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............. (т. 9 л.д. 87-88);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через крышку люка, не оборудованную запирающими устройства. (т. 9 л.д. 65-71);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 93).

24) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............, совершенного дата, около 15 часов 07 минут по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился по адресу: 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель за домом по 

<

адрес>. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла по 

<

адрес>. вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 103-109, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 15 часов 07 минут, по 

<

адрес>, тайно похищен кабель ............», в результате чего ............» причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 10 л.д. 78);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> похищен кабель ............ (т. 10 л.д. 65);

- справкой об ущербе, поступившая от ............», согласно которой был похищен кабель ............ за метр, а всего на общую сумму ............. (т. 10 л.д. 79);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............» приобрело кабель ............. (т. 10 л.д. 80-81);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется через подъезд №. (т. 10 л.д. 66-71);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 10 л.д. 88-89)

25) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился по адресу: 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель за домом по 

<

адрес>. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла по 

<

адрес>. вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 103-109, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 04 часов 51 минут, по 

<

адрес>, тайно похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 10 л.д. 45).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №18 следует, что является сервисным инженером ............». дата после 04 часов 51 минуты по адресу: 

<

адрес> стали поступать заявки о том, что произошло отключение сети «Интернет». дата в утреннее время приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............», кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 17-18).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> похищен кабель ............ (т. 10 л.д. 32);

- справкой об ущербе, поступившей от ............», согласно которой был похищен кабель ............ за метр, а всего на общую сумму ............ (т. 10 л.д. 46);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............. (т. 10 л.д. 47-48);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Входе на чердак осуществляется в подъезде № через люк, который на момент осмотра открыт, замок отсутствует. (т. 10 л.д. 33-36)

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес> поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 10 л.д. 55). 

26) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресам: 

<

адрес>. 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что в середине декабря 2022 года он находился по 

<

адрес> где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в мкр.Гайва, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 13 л.д. 9-17, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата, в период до 14 часов 00 минут, по адресу: 

<

адрес> тайно, похищен кабель F/UTP категории 5е, ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. ( т. 12 л.д. 217-218, т. 18 л.д. 243-247).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 12 л.д. 204);

- протоколом осмотра места происшествия от дата с фототаблицей, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется через подъезд №. (т. 12 л.д. 206-213);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 60 метров кабеля F/............ а всего на общую сумму ............. (т. 12 л.д. 221);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............» поступил кабель F/............. (т. 12 л.д. 223);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в конце декабря у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 12 л.д. 252)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ФИО58 следует, что представляет интересы ............ на основании доверенности. дата, в дневное время ему позвонил сотрудник компании ФИО44 и сообщил, что обнаружил хищение кабеля по адресу: 

<

адрес>. ФИО44 прибыл на вышеуказанный адрес по заявке. Был похищен 60 метров кабеля F............ В результате хищения ............» причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 13 л.д. 217-218, 242-244).

- рапортом УУП ОП № УМВД России по 

<

адрес> ФИО45, согласно которого дата похищен кабель по 

<

адрес>. (т. 13 л.д. 205);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 13 л.д. 206);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется через подъезд №. На момент осмотра крышка люка открыта, навесной замок и пробой находятся на дверной коробке от крышки люка. (т. 13 л.д. 209-215);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 60 метров кабеля F............ а всего на общую сумму ............. (т. 13 л.д. 221);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель F............. (т. 12 л.д. 223);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в конце декабря у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 13 л.д. 231).

27) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресам: 

<

адрес>. 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что в конце декабря он находился по адресам: 

<

адрес> где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 103-109, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата около 13 часов 00 минут с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............ (т. 9 л.д. 205, т. 11 л.д. 227-230).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №75 следует, что проживает по 

<

адрес> и является председателем ТСЖ. В доме выходы на чердачные помещения осуществляются через двери, оборудованные врезными замками, которые повреждений не имеют, фактов взлома замков не было, то есть двери не были закрыты на замок. (т. 21 л.д. 87-88);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 9 л.д. 143);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № с технического этажа дома, по металлической лестнице через дверь, не оборудованную запирающими устройствами. (т. 9 л.д. 194-200);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 30 метров кабеля ............, а всего на общую сумму ............. (т. 9 л.д. 206);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............» поступил кабель F............. (т. 9 л.д. 208);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в конце декабря у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес> ............, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 213-214)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 16 часов 00 минут, по 

<

адрес>, тайно похищен кабель ............, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 10 л.д. 111).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> похищен кабель ............». (т. 10 л.д. 95);

- справкой об ущербе, поступившая от ............», согласно которой был похищен кабель ............, а всего на общую сумму ............. (т. 10 л.д. 112;

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............ метр. (т. 10 л.д. 113-114);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Входе на чердак осуществляется в подъезде №. Под крышкой люка, на «петле» расположен навесной замок, без повреждений. На крышке люка расположена «петля» без повреждений. (т. 10 л.д. 96-100);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 10 л.д. 121). 

28) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресам: 

<

адрес>

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, он находился по адресам: 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. Дополнил, что он срезал два разных кабеля, которые скорее всего принадлежали разным провайдерам. (т. 6 л.д. 199-210, т. 19, л.д. 56-60, 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата около 05 часов 00 минут с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F/UTP ............, принадлежащий ПАО ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. (т. 8 л.д. 219, т. 11 л.д. 227-230).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата около 00 часов 26 минуту по 

<

адрес> тайно похищен кабель КСВППэ-............, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 7 л.д. -152).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №66 следует, что проживает по адресу: 

<

адрес>, является старшей по дому. В доме имеется чердак, выход на который осуществляется через люки, которые оборудованы замками, ключи хранятся у нее, чердак дата мог быть открытым. (т. 21 л.д. 91-92).

- сообщениями КУСП№, № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> похищен кабель ............ (т. 7 л.д. 135, т. 8 л.д. 205);

- справкой об ущербе, поступившей от ............ согласно которой был похищен кабель ............, а всего на общую сумму ............. (т. 7 л.д. 153);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой похищено 25 метров кабеля ............ В результате чего, ............ причинен материальный ущерб в сумме 9122 рублей 20 копеек. (т. 8 л.д. 220);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............ стоимостью ............ за метр. (т. 7 л.д. 154);

- требованием – накладной №, согласно которой в ............ поступил и кабель F............. (т. 8 л.д. 222);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Входе на чердак осуществляется в подъезд № через крышку люка, которая на момент осмотра открыта. (т. 7 л.д. 136-144);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес> поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 7 л.д. 159-160).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 следует, что дата около 03 часов 54 минуту по 

<

адрес> тайно похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 7 л.д. 112-114). 

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого на чердаке 

<

адрес> срезали кабель. (т. 7 л.д. 92);

- справкой об ущербе, поступившей от ............ согласно которой был похищен кабель ............, а всего на общую сумму ............ (т. 7 л.д. 115);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............ (т. 7 л.д. 116-117);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется из подъезда №. (т. 7 л.д. 93-99);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который показал, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 7 л.д. 128-129).

29) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресам: 

<

адрес>. 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился по адресам: 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 103-109, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58. )

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата в период до 13 часов 07 минут с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F/UTP ............, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............ (т. 9 л.д. 169, т. 11 л.д. 227-230).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №20 следует, что является сервисным инженером ............ дата в утреннее время стали поступать заявки о том, что по 

<

адрес> пропало Интернет соединение. Он приехал по вышеуказанному адресу около 13 часов 07 минут и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. дата от жителей дома заявки об отключении сети «Интернет» не поступали, в связи с чем, кабель был похищен дата в период по 13 часов 07 минут. (т. 19 л.д. 23-24).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 9 л.д. 151);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через техническое помещение, вход в которое осуществляется через дверь, не запертую на замок, не имеющую повреждений и дверь, не оборудованную запирающими устройствами. (т. 9 л.д. 152-160);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 20 метров кабеля ............, а всего на общую сумму ............ (т. 9 л.д. 170);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель ............. (т. 9 л.д. 172);

- протоколом явки с повинной КУСП № от дата, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 176).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата около 17 часов 00 минут с подъезда 

<

адрес> тайно, похищен кабель ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............ (т. 9 л.д. 241, т. 11 л.д. 227-230).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 9 л.д. 228);

- протокол осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка в подъезде 

<

адрес>, где расположена распределительная коробка, на 9 этаже. (т. 9 л.д. 229-234);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 18 метров кабеля F............, а всего на общую сумму ............. (т. 9 л.д. 242);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель F............. (т. 9 л.д. 244);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в конце декабря у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в ............ увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 249-250).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата около 18 часов 04 минуты, по 

<

адрес>, тайно похищен кабель F............, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 10 л.д. 183, т. 11 л.д. 227-230).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 10 л.д. 173);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка в подъезде 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия обнаружено отсутствие кабеля, проведенного по подъезду № из распределительной коробки, расположенной между вторым и третьим этажами. (т. 10 л.д. 174-177);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 18 метров кабеля F............, а всего на общую сумму ............. (т. 10 л.д. 184);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель ............. (т. 10 л.д. 186);

- протокол явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в конце декабря у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 10 л.д. 191).

30) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресам: 

<

адрес>).

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился по адресам: 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 6 л.д. 199-210, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из протокола допроса представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F............ за один метр, принадлежащий ............», в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. ( т. 7 л.д. 175, т. 11 л.д. 227-230).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 7 л.д. 166);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через крышку люка, не оборудованную запирающими устройствами. (т. 7 л.д. 167-170);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 100 метров кабеля ............, а всего на общую сумму ............. (т. 7 л.д. 176);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель ............ (т. 7 л.д. 178);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 7 л.д. 182).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F............ за один метр, принадлежащий ............ и кабель ............ за один метр, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. (т. 7 л.д. 198, т. 11 л.д. 227-230).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 7 л.д. 191);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через крышку люка, не оборудованную закипающими устройствами. (т. 7 л.д. 192-196);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 15 метров кабеля ............, а всего на общую сумму ............ и 15 метров кабеля F/............, а всего на общую сумму ............. В результате хищения ............» причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 7 л.д. 199);

- приходным ордером № от ............ (т. 7 л.д. 200-201);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 7 л.д. 206-207).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата в период до 13 часов 15 минут с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель ............, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............ (т. 10 л.д. 14-15, т. 11 л.д. 227-230).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №43 следует, что проживает по 

<

адрес>. Является в доме председателем. Входы в чердак оборудованы через двери, которые оборудованы замками. Ключи хранятся у вахтера дома. Люки всегда находятся в закрытом состоянии. Люки проверяются практически каждый день на предмет закрытия. дата дверь на чердак могла быть открыта, поскольку повреждения замков на двери в техническое помещение и на чердак отсутствовали. (т. 21 л.д.101-102).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 10 л.д. 3);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде №, через техническое помещение между 8 и 9 этажами. (т. 10 л.д. 4-8);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 20 метров кабеля F............, а всего на общую сумму ............. В результате хищения ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 10 л.д. 16);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель F............. (т. 10 л.д. 18);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в конце декабря 2022 года у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 10 л.д. 22). 

31) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата не позднее 19 часов 22 минуты по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился по адресу: 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 103-109, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего АО «ЭР-Телеком Холдинг» ФИО57 в суде следует, что дата, в неустановленное время, по адресу: 

<

адрес>, тайно, похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 11 л.д. 16, т. 18 л.д. 178-185). 

Из протокола допроса свидетеля ФИО46 следует, что трудоустроена в должности главного инженера в ............ В обслуживании управляющей компании находится 

<

адрес>. На люке, ведущем в помещение чердака дома находятся замки. В конце декабря 2022 года проводилась очистка кровли от снега, в связи с чем чердак мог быть открытым. (т. 21 л.д. 105-107).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 11 л.д. 3);

- справкой об ущербе, поступившей от ............ согласно которой был похищен кабель ............, а всего на общую сумму ............. (т. 11 л.д. 19);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............. (т. 11 л.д. 17-18);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке подъезда № дома по адресу: 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется по металлической лестнице через крышку люка, замком не оборудованную. (т. 11 л.д.4-8);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в конце декабря, он зашел в дом по 

<

адрес>, поднялся на открытый чердак и увидел кабель, решил его срезать. Срезанный кабель сложил в мешок, после чего обжог его в лесном массиве. Обожжённый кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 11 л.д. 25). 

32) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............», совершенного дата по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился по адресу: 

<

адрес>,где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 103-109, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58). 

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата в период до 08 часов 00 минут, по 

<

адрес>, тайно похищен кабель F/UTP категории ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 10 л.д. 214-215, т. 11 л.д. 227-230).

Из протокола допроса свидетеля ФИО40 от дата, следует, что является сервисным инженером ............ - дата около 08 часов 00 минут поступила заявка о том, что пропало Интернет соединение по адресу

<

адрес> Им был осуществлен выезд по данному адресу, и было установлено, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............», кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 29-30). 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №50 следует, что трудоустроена в ............ в должности инженера. В обслуживании находится 

<

адрес>. Чердачное помещение по данному адресу почти всегда оборудовано запирающими устройствами. Люк может оставаться открытым на период ремонтных работ в помещении чердака. Раз в неделю производится обход чердачных помещений. (т. 21 л.д. 125-127). 

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 10 л.д. 202);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через дверь, не оборудованную запирающим устройством с технического этажа в подъезде дома, оборудованную замком, который на момент осмотра не был закрыт. (т. 10 л.д. 203-209);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 45 метров кабеля F/............, а всего на общую сумму ............. В результате хищения ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 10 л.д. 216);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель F............ (т. 10 л.д. 219-220);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес> 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 10 л.д. 22). 

33) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата не позднее 17 часов 47 минут по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился по адресу: 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 103-109, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего АО «ЭР-Телеком Холдинг» ФИО57 в суде следует, что дата в 17 часов 47 минут, по адресу: 

<

адрес> тайно, похищен кабель ............», в результате чего ............ (т. 11 л.д. 155).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №78 следует, что проживает по 

<

адрес>. Помещение чердака дома оборудовано люком, замком не оборудованный. (т. 21 л.д. 111-112).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 11 л.д. 137);

- справкой об ущербе, поступившая от ............ согласно которой был похищен кабель ............, стоимостью ............ метр, а всего на общую сумму ............. (т. 11 л.д. 156);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............. (т. 11 л.д. 157-158);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке подъезда № дома по адресу: 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется по металлической лестнице через крышку люка, замком не оборудованную. (т. 11 л.д. 138-142);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в конце декабря, он зашел в дом по 

<

адрес>, поднялся на открытый чердак и увидел кабель, решил его срезать. Срезанный кабель сложил в мешок, после чего обжог его в лесном массиве. Обожжённый кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 11 л.д. 168-169). 

34) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресам: 

<

адрес> 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата в домах 

<

адрес> он поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 19 л.д. 56-60, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата поступила заявка от жителей 

<

адрес>. При выезде сотрудника было обнаружено хищение кабеля ............. (т. 15 л.д. 122-123, 144-145).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №47 следует, что проживает по 

<

адрес>. В доме, люк, ведущий на чердак, всегда закрыт. Чтобы люк был открыт, он никогда не видел, он оборудован врезным замком. (т. 21 л.д. 115-116).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №46 следует, что трудоустроена в должности начальника участка ............ 

<

адрес> находится в обслуживании управляющей компании. Чердачные помещения в доме оборудованы люками с врезными замками. (т. 21 л.д. 113-114).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 15 л.д. 106);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется через подъезд №. Крышка люка металлическая с врезным замком, которые повреждений не имеют. (т. 15 л.д. 107-112);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 110 метров кабеля F............, а всего на общую сумму ............ В результате хищения ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 15 л.д. 124);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель F/............. (т. 15 л.д. 127-128);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес> 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 15 л.д. 133). 

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата поступила заявка от жителей 

<

адрес>. При выезде сотрудника было обнаружено хищение кабеля 145 метров кабеля ............. (т. 15 л.д. 153-154). 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №48 следует, что трудоустроен в ............ в должности юриста. Управляющая компания обслуживает 

<

адрес>. Все чердачные помещения дома оборудованы люками, которые закрываются на замки. Ключи от замков хранятся в аварийной диспетчерской службе. (т. 21 л.д. 117-118).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №49 следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде расположен выход на чердак дома, который оборудован люком, который всегда закрыт. Чтобы люк был открыт, он никогда не видел. (т. 21 л.д. 121-122).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 15 л.д. 149);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через люк, оборудованный металлической крышкой с врезным замком, повреждения замка и крышки люка отсутствуют. (т. 15 л.д. 161-167);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 145 метров кабеля ............, а всего на общую сумму ............. В результате хищения ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 15 л.д. 155);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель F............ (т. 15 л.д. 159-160);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка в квартире П. по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия изъяты: бокорезы, тележка. (т. 6 л.д. 175-180);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в конце декабря 2022 года у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес> 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 15 л.д. 179).

35) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в период до 11 часов 20 минут по адресам: 

<

адрес>

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился по адресам: 

<

адрес> где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 103-109, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58). 

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата в период до 11 часов 20 минут, по 

<

адрес>, тайно похищен кабель F............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 10 л.д. 151-152, т. 11 л.д. 227-230).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №50 следует, что трудоустроена в ............» в должности инженера. В обслуживании находится 

<

адрес>. Чердачное помещение по данному адресу почти всегда оборудовано запирающими устройствами. Люк может оставаться открытым на период ремонтных работ в помещении чердака. Раз в неделю производится обход чердачных помещений. (т. 21 л.д. 125-127).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №76 следует, что проживает по 

<

адрес> и является старшей по дому. Двери на чердак в доме оборудованы замком, которые взломаны не были. (т. 21 л.д. 123-124).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 10 л.д. 133);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде № через технических этаж. На момент осмотра дверь на технический этаж и в помещение чердака оборудованы замками, которые повреждений не имеют. (т. 10 л.д. 134-139);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 40 метров кабеля ............, а всего на общую сумму ............. В результате хищения ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 10 л.д. 153);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель ............ (т. 10 л.д. 156-157);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес> 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 10 л.д. 167)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 следует, что дата в 22 часа 40 минут, по адресу: 

<

адрес> тайно, похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 11 л.д. 50). 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №77 следует, что проживает по адресу: 

<

адрес> В подъезде имеется чердак, вход в который осуществляется через люк, который мог открытым дата. (т. 21 л.д. 128-130).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 11 л.д. 37);

- справкой об ущербе, поступившая от ............ согласно которой был похищен кабель ............ а всего на общую сумму ............. (т. 11 л.д. 52);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............ (т. 11 л.д. 53-54);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке подъезда № дома по адресу: 

<

адрес> Вход на чердак осуществляется по металлической лестнице через крышку люка, замком не оборудованную. (т. 11 л.д.38-43);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что он зашел в дом по 

<

адрес> поднялся на открытый чердак и увидел кабель, решил его срезать. Срезанный кабель сложил в мешок, после чего обжог его в лесном массиве. Обожжённый кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 11 л.д. 57). 

36) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в период до 10 часов 00 минут по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 103-109, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата в период до 10 часов 00 минут, по 

<

адрес>, тайно похищен кабель F............», в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 11 л.д. 120, 227-230).

Из протокола допроса свидетеля ФИО40 следует, что является сервисным инженером ............ - дата около 10 часов 00 минут поступила заявка о том, что пропало Интернет соединение по адресу: 

<

адрес>. Им был осуществлен выезд по данному адресу, и было установлено, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 29-30).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 11 л.д. 103);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется в подъезде №. Выход на чердак осуществляется через техническое помещение, оборудованное дверью с внутренним замком, повреждение замка отсутствует. Выход в помещение чердака из технического помещение осуществляется через дверь, не оборудованную замком. (т. 11 л.д. 104-110);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищено 45 метров кабеля F............, а всего на общую сумму ............. В результате хищения ............» причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 11 л.д. 121);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель ............. (т. 11 л.д. 123);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в начале января 2023 года у него возник умысел совершить кражу кабеля. Для этого он зашел в 

<

адрес> 

<

адрес>, поднялся на чердак, который был открыт, увидел кабель, который срезал и сложил в мешок. Кабель обжог. Затем кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 11 л.д. 126).

37) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресу: 

<

адрес> 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата он находился по адресу: 

<

адрес> где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 9 л.д. 103-109, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата в 05 часов 12 минут, по адресу: 

<

адрес> тайно, похищен кабель ............ за один метр, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 11 л.д. 89). 

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого 

<

адрес> похищен кабель. (т. 11 л.д. 69);

- справкой об ущербе, поступившая от ............ согласно которой был похищен кабель ............, а всего на общую сумму ............. (т. 11 л.д. 90);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............ (т. 11 л.д. 91-92);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке подъезда 

<

адрес> Вход на чердак осуществляется по металлической лестнице через крышку люка, замком не оборудованную. (т. 11 л.д.70-78);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что он зашел в дом 

<

адрес> поднялся на открытый чердак и увидел кабель, решил его срезать. Срезанный кабель сложил в мешок, после чего обжог его в лесном массиве. Обожжённый кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 11 л.д. 97)

38) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата не позднее 04 часов 10 минут по адресу: 

<

адрес> 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, он находился в 

<

адрес>, где поднялся на чердак, который был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 15 л.д. 97-100, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58). 

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата в 04 часов 10 минут, по адресу: 

<

адрес> тайно, похищен кабель ............», в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. ( т. 15 л.д. 81). 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №26 следует, что является сервисным инженером ............». - дата в утреннее время поступила заявка от колл – центра о том, что жильцы дома по ул. 

<

адрес> обратились на отсутствие Интернета. Он вышел на указанный адрес около 11 часов 30 минут, поднялся на последний этаж дома, далее прошел на чердак, доступ на чердак был открыт. Попав на чердак, он обнаружил, что отсутствует часть сетевого кабеля, а именно: кабель ............. После этого он сообщил о краже руководителю территории, а также позвонил в полицию. (т. 19 л.д. 36-37).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №52 следует, что трудоустроена в ............ в должности начальника участка. В обслуживании находится 

<

адрес>. В каждом подъезде дома имеется выход в помещение чердака. Выходы на чердак оборудованы дверцей, которая закрывается на замок. От повреждения запирающего устройства, ущерб не причинен. (т. 21 л.д. 136-137).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №88 следует, что проживает по ул. 

<

адрес> на последнем этаже, где расположен выход на чердак дома через люк, оборудованный крышкой, оборудованной замком. До дата крышка люка была закрыта на замок, замок находится на своем месте, повреждения замка отсутствовали. После проникновения на чердак и хищения кабеля, она заметила, что запирающее устройство имеет повреждения и люк был открыт. (т. 22 л.д. 239-240).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 15 л.д. 74);

- справкой об ущербе, поступившей от ............ согласно которой был похищен кабель ............, а всего на общую сумму ............. (т. 15 л.д. 82);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............. (т. 15 л.д. 83-84);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке дома по адресу: 

<

адрес> Вход на чердак осуществляется по металлической лестнице через крышку люка в подъезде №. На момент осмотра вход на чердак открыт, запирающие устройства отсутствуют. (т. 15 л.д.76-78);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что он зашел в дом по ул. 

<

адрес> поднялся на открытый чердак и увидел кабель, решил его срезать. Срезанный кабель сложил в мешок, после чего обжог его в лесном массиве. Обожжённый кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 15 л.д. 90).

39) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, в период времени с 03 часов 00 минут по 05 часов 00 минут, он находился на 

<

адрес>, зашел в дом по 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 3 л.д. 115-119, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 03 часов 59 минут, с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель ............, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 2 л.д. 97).

Из протокола допроса свидетеля ФИО47 следует, что проживает по 

<

адрес>. В данном доме, выход на чердак осуществляется через люк, который периодически открыт. (т. 21 л.д. 148-149).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 2 л.д. 76);

- справкой об ущербе, поступившая от ............ согласно которой был похищен кабель ............, а всего на общую сумму ............. (т. 2 л.д. 98);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............. (т. 2 л.д. 99-100);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке подъезда № дома по адресу: 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется по металлической лестнице через крышку люка, замком не оборудованную, повреждений не имеет. В ходе осмотра места происшествия был изъят фрагмент кабеля. (т. 2 л.д.77-84);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата, в ночное время, он зашел в дом по 

<

адрес>, поднялся на открытый чердак и увидел кабель, решил его срезать. Срезанный кабель сложил в мешок, после чего обжог его в лесном массиве. Обожжённый кабель сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается. (т. 2 л.д. 93). 

40) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в утреннее время по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, он находился на 

<

адрес>, зашел в дом по 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. Дополнил, что он совершил кражу кабеля, который принадлежал двум разным провайдерам, кабель отличался друг от друга. (т. 3 л.д. 115-119, т. 19, л.д. 56-60, 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 10 часов 39 минут, с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 2 л.д. 198). 

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата около 12 часов 59 минут по адресу: 

<

адрес>, тайно, похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. (т. 2 л.д. 144, 172-173, т. 18 л.д. 243-247).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №28 следует, что в его обязанности входит обслуживание кабельной сети Интернет в жилых домах ............. - дата в 10 часов 39 минут по адресу: 

<

адрес> – соединения. дата в вечернее время я приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............. (т. 19 л.д. 21-22).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> вырезан кабель. (т. 1 л.д. 184);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель сети «Интернет». (т. 2 л.д. 128);

- справкой об ущербе от дата, согласно которой похищено имущество ............ а именно 70 метров кабеля ............, всего на общую сумму ............ (т. 2 л.д. 199);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой ............ стоимость 1 метра кабеля F/UTP категория ............. Общая сумма причиненного ущерба в результате хищения 70 метров кабеля составила ............. (т. 2 л.д. 145);

- товарной накладной № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель ............. (т. 2 л.д. 200);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............» поступил кабель ............. (т. 2 л.д. 146);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия на чердаке подъезда 

<

адрес> Вход на чердак осуществляется через металлический люк, который на момент осмотра открыт, повреждений не имеет, замком не оборудован. В ходе осмотра места происшествия изъят фрагмент кабеля. (т. 2 л.д. 132-139, 185-193). 

41) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............», совершенного дата, в утреннее время по адресу: 

<

адрес>

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, он находился в 

<

адрес> зашел в дом по 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 15 л.д. 97-100, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата поступила заявка о том, что по ул. 

<

адрес> отсутствует интернет. По приезду на адрес сервисного инженера было установлено хищение 80 метров кабеля ............, всего на общую сумму ............. Разрыв сессий интернат произошел дата в 07 часов 25 минут. (т. 15 л.д. 205).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №26 следует, что является сервисным инженером ............ - дата в утреннее время поступила заявка от колл – центра о том, что жильцы дома по ул. 

<

адрес> обратились на отсутствие Интернета. Он вышел на указанный адрес около 10 часов 20 минут, поднялся на последний этаж дома, далее прошел на чердак, доступ на чердак был открыт. Попав на чердак, он обнаружил, что отсутствует часть сетевого кабеля, а именно: кабель КСВППЭ-5Е 25*2*0,52. После этого он сообщил о краже руководителю территории, а также позвонил в полицию. (т. 19 л.д. 36-37).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> срезан кабель сети «Интернет». (т. 15 л.д. 195);

- справкой об ущербе от дата, согласно которой похищено имущество ............ а именно 80 метров кабеля ............, всего на общую сумму ............. (т. 15 л.д. 206);

- товарной накладная № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52, стоимостью ............. (т. 15 л.д. 207-209);

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого зафиксирована обстановка на чердачном помещении 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется через люк из подъезда №, который повреждений не имеет, запирающие устройства отсутствуют. В ходе осмотра места происшествия изъят фрагмент кабеля. (т. 15 л.д. 199-202);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в начале февраля 2023 года он находился 

<

адрес> Зашел в данный дом, поднялся на чердак, где срезал кабель. Кабель обжог и сдал 

<

адрес>. Вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 15 л.д.215).

42) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в утреннее время по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что зашел в дом по 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 3 л.д. 115-119, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 11 часов 58 минут, с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель ............ за один метр, принадлежащий ............», в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 2 л.д. 235-237).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №14 следует, что является сервисным инженером ............ - дата, около 11 часов 58 минут, по адресу: 

<

адрес> – соединение. дата около 17 часов 30 минут он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ О факте хищения кабеля я сообщил руководителю и в отдел полиции. Ранее по данному факту уже было хищение кабеля дата, после чего он был восстановлен. (т. 19 л.д. 8-9).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> с чердака дома подъездов № срезан кабель сети «Интернет». (т. 2 л.д. 223);

- справкой об ущербе от дата, согласно которой похищено имущество ............ а именно 50 метров кабеля ............, всего на общую сумму ............ (т. 2 л.д. 238);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............» приобрело кабель ............. (т. 2 л.д. 239);

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого зафиксирована обстановка на чердачном помещении 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется через люк из подъезда №, который на момент осмотра открыт - отсутствует крышка люка. В ходе осмотра места происшествия изъят фрагмент кабеля. (т. 2 л.д. 224-230);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на фрагменте кабеля, изъятого при осмотре места происшествия по факту кражи, по адресу: 

<

адрес> имеются следы воздействия орудия, которые могли быть образованы в результате воздействия режущего орудия, имеющего две смыкающиеся режущие кромки, возможно кусачками, ножницами и другими подобными инструментами. (т. 3 л.д. 2-5).

43) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что в начале декабря 2023 года он подошел к жилым домам по 

<

адрес> г., 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 14 л.д. 7-14, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата в 04 часов 30 минут, по адресу: 

<

адрес> тайно, похищен кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52 в количестве 80 метров, ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 13 л.д. 147).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №27 следует, что является сервисным инженером ............ - дата в утреннее время ему поступила заявка от колл – центра о том, что жильцы дома по 

<

адрес> вышел на указанный адрес, поднялся на последний этаж дома, далее прошел на чердак, доступ на чердак был открыт. Попав на чердак, он обнаружил, что отсутствует часть сетевого кабеля, а именно: кабель КСВППЭ-5Е 25*2*0,52. После этого он сообщил о краже руководителю территории, а также позвонил в полицию. (т. 19 л.д. 38-39).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №83 следует, что проживает по 

<

адрес> на последнем этаже. В подъезде имеется чердак, вход в который осуществляется через крышку люка, которая всегда открыта. (т. 21 л.д. 140-141);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по адресу: 

<

адрес> с чердака дома срезан кабель сети «Интернет». (т. 13 л.д. 128);

- справкой об ущербе от дата, согласно которой похищено имущество ............ а именно 80 метров кабеля КСВППэ-5е 25*2*0,52, стоимостью ............, всего на общую сумму ............. (т. 13 л.д. 148);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............» приобрело кабель ............. (т. 13 л.д. 150);

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого зафиксирована обстановка на чердачном помещении 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется из подъезда № через металлическую крышку люка, оборудованную врезным замком, повреждения отсутствуют. (т. 13 л.д. 129-140);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата он находился по 

<

адрес>, зашел в подъезд, увидел открытый чердак и залез на него. На чердаке срезал кабель, сложил его в мешок и вышел на улицу. Кабель обжог в лесополосе и сдал в пункт приема металла. (т. 13 л.д.175)

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата, в период до 12 часов 00 минут, по адресу: 

<

адрес> тайно, похищен кабель F/UTP категории 5е, PE, 25х2х0.48 в количестве 105 метров, стоимостью ............ за один метр, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 13 л.д. 67, т. 18 л.д. 243-247). 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №6 следует, что дата в 12 часов 00 минут ему поступила заявка о том, что по адресу: 

<

адрес> отсутствует «Интернет», где обнаружил, что похищен кабель. (т. 13 л.д. 118-119);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> вырезан кабель, принадлежащий ............ (т. 13 л.д. 66);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой ............ в результате хищения кабеля ............ в количестве 105 метров, причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 13 л.д. 69);

- требованием – накладной № от дата, согласно которого в ............» приобрел кабель F/UTP категория 5е, РЕ 25х2х0,48, стоимостью ............. (т. 13 л.д. 70);

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого была зафиксирована обстановка на месте происшествия по 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется через подъезд №. Чердачный проем оборудован крышкой, на которой имеются проушины (пробои) для навесного замка, в которые установлен навесной замок, закрыт. Замок и обе проушины находятся на крышке люка. (т. 13 л.д. 73-83);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата он находился по 

<

адрес>, залез на чердак и срезал кабель, который обжог и сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. (т. 13 л.д. 125). 

44) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в ночное время по адресу: 

<

адрес>

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, он находился у 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. Дополнил, что совершил кражу кабеля с крыши домов 

<

адрес>. Данный дом состоит из трех домов, у них единая крыша. (т. 4 л.д. 199-202, т. 19, л.д. 56-60, 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58). 

Из заявлений и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата, около 03 часов 09 минут, по адресу: 

<

адрес> тайно, похищен кабель F/UTP категории 5е, PE, 25х2х0.48, 1) в количестве 75 метров, ............, принадлежащий ............ в результате чего ............» причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. 2) в количестве 50 метров. Оказание услуг было прекращено дата в 02 часов 09 минут. В результате хищения ............ причинен материальный ущерб в сумме ............) в количестве 50 метров. Оказание услуг было прекращено дата в 03 часов 49 минут. В результате хищения ............ причинен материальный ущерб в сумме ............т. 4 л.д. 164, 216, 237т. 18 л.д. 243-247).

- справками об ущербе № от дата, согласно которой ............ в результате хищения кабеля F/UTP категория 5е, ............, 1) в количестве 75 метров, причинен материальный ущерб в сумме ............. 2,3) в количестве 50 метров, причинен материальный ущерб в сумме ............ (т. 4 л.д. 169, 221, 242);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> вырезан кабель, принадлежащий ............». (т. 4 л.д. 145);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель F/UTP категория ............ (т. 4 л.д. 167-168, 219-220);

- протоколом осмотра места происшествия от дата, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия на крыше домов 

<

адрес>. Все дома расположены под одной крышей. На крыше расположены десять предмашинных помещений, между которыми натянуты провода. На дверном пробое предмашинного помещения, расположенного параллельно первого подъезда 

<

адрес> обнаружены следы взлома, который были изъяты на цифровой фотоноситель. (т. 4 л.д. 147-160);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на торцевой поверхности фрагмента кабеля, изъятого в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, имеется след разделения, размерами 15х11 мм. След орудия взлома образован твердым предметом с шириной рабочей части не менее 3 мм. Таким предметом мог быть металлический стержень и другие подобные инструменты. (т. 4 л.д. 172-176). 

45) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в дневное время по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, он находился на 

<

адрес>, зашел в дом по 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 3 л.д. 115-119, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 16 часов 52 минут, с крыши 

<

адрес>, тайно, похищен кабель КСВППэ-5е 10*2*0,52 в количестве 50 метров, ............, принадлежащий ............», в результате чего ............ материальный ущерб в сумме ............ (т. 3 л.д. 27, 32).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №15 следует, что в его обязанности входит обслуживание кабельной сети Интернет в жилых домах. дата в 16 часов 52 минуты по адресу: 

<

адрес> – соединение. дата около 18 часов 40 минут я приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 10-11).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> кража кабеля от второго до четвертого подъездов. (т. 3 л.д. 13);

- справкой об ущербе от дата, согласно которой похищено имущество ............ а именно 50 метров кабеля ............ (т. 3 л.д. 28, 33);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель ............т. 3 л.д. 29, 34);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия на крыше 

<

адрес>. Выход на крышу осуществляется по металлической лестнице, через люк в виде металлической решетки. Люк не имеет видимых повреждений, отсутствует напольная «душка», предназначенная для установки замка. Замок в наличии, без видимых повреждений. (т. 3 л.д. 14-21);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на торцевых поверхностях трех отрезков кабелей, длиной 87 мм, 105 мм, 109 мм, изъятых в ходе осмотра места происшествия дата по факту хищения интернет кабеля, принадлежащего ............ по адресу: 

<

адрес>, имеются следы разделения. След разделения на торцевой поверхности отрезка кабеля, длиной 87 мм, мог быть образован в результате внедрения режущей кромки в материал с последующим его разделением на части, и мог быть оставлен предметом с плоской рабочей частью (ножом или иным предметов с аналогичной режущей поверхностью). Следы разделения на торцевых поверхностях отрезков кабелей, длиной 105 мм и 109 мм, могли быть образованы в результате перекуса (отрезания) орудием (инструментом), имеющим две смыкающиеся режущие кромки (кусачками, клещами). (т. 3 л.д. 53-58);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что 10 – дата находился по 

<

адрес>, залез на крышу и срезал кабель, который обжог и сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. (т. 3 л.д. 60). 

46) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в ночное время по адресам: 

<

адрес>. 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в утреннее время, он находился на 

<

адрес>, зашел в дома по 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 3 л.д. 115-119, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что кабель дата, около 05 часов 47 минут, с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель ............ за один метр, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 3 л.д. 79).

Из протокол допроса свидетеля Свидетель №16 следует, что является сервисным инженером ............ - дата в 05 часов 47 минут по адресу: 

<

адрес> – соединение. дата около 18 часов 00 минут он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............, кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 12-13).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №53 следует, что трудоустроена в управляющей компании «Нартекс» в должности диспетчера. В обслуживании находится 

<

адрес>. дата года работники управляющей компании ходили проверять замки на люках, ведущих на чердак один раз в неделю. По время проверок, замки всегда отсутствовали и замки вновь устанавливались. Ущерб от повреждения запирающих устройств, нет. (т. 21 л.д. 144-145).

Из протокол допроса свидетеля ФИО48 следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде, на последнем этаже расположена металлическая лестница и люк на чердак. дата, она обратила внимание, что на чердак поднимались сотрудники управляющей компании. После того, как сотрудники управляющей компании ушли, то повесили замок на крышку люка, ведущего на чердак. Спустя несколько дней оно обнаружила, что замок отсутствовал. (т. 22 л.д. 245-246).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> на чердаке вырезан кабель. (т. 3 л.д. 63);

- справкой об ущербе от дата, согласно которой похищено имущество ............ а именно 110 метров кабеля КСВППэ-5е 25*2*0,52, стоимостью ............, всего на общую сумму ............. (т. 3 л.д. 81);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52, ............. (т. 3 л.д. 82-83);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется по металлической лестнице через металлический люк в подъезде №. На крышке люка имеются повреждения. Замок в закрытом состоянии находится на дверце люка, вместе с дверным пробоем – петлей, которая оторвана от пола потолка. (т. 3 л.д. 64-70);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на фрагменте кабеля, изъятого дата при осмотре места происшествия по факту тайного хищения имущества по адресу: 

<

адрес>, имеются следы воздействия орудия взлома (инструмента) длиной от 3 до 7 мм, шириной до 2 мм. Следы могли быть оставлены: бокорезами, плоскогубцами и другими подобными инструментами. (т. 3 л.д. 94-97);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на пластиковом слепке имеется след орудия (инструмента), размерами 17*0,5*0,1 мм, который образован твердым предметом с шириной рабочей части не менее 0,5 мм. Таким предметом мог быть металлический стержень и другие подобные инструменты. (т. 3 л.д. 104-107);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата он находился по 

<

адрес>, зашел в подъезд дома, поднялся на чердак, который был открыт и решил срезать кабель. После чего, срезав кабель, обжог его. Обожжённый кабель сдал в пункт приема металла, вырученные денежные средства потратил на личные нужды. (т. 3 л.д. 85).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 06 часов 32 минуты, с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52 в количестве 46 метров, ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 3 л.д. 150). 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №13 следует, что является сервисным инженером ............ - дата в 06 часов 32 минуты по адресу: 

<

адрес> – соединение. дата около 12 часов 00 минут он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 6-7).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №55 следует, что трудоустроена в ............ в должности специалиста по работе. В обслуживании управляющей компании 

<

адрес>. Чердаки в доме оборудованы замками, наличие которых периодически проверяются и в случае их отсутствия, замки устанавливаются вновь. (т. 21 л.д. 163-164).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №93 следует, что проживает по 

<

адрес> в подъезде № на последнем этаже. В подъезде расположен выход на чердак. дата на чердак поднимались сотрудники управляющей компании, которые чистили снег на крыше дома. После того, как те закончили работу, то повесили замок на крышку люка. Спустя несколько дней, она обратила внимание, что замок отсутствует, а через день или два приехали сотрудники полиции по факту хищения кабеля. (т. 22 л.д. 226-227).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> на чердаке между вторым и третьим подъездами вырезан кабель. (т. 3 л.д. 133);

- справкой об ущербе от дата, согласно которой похищено имущество ............ а именно 46 метров кабеля КСВППэ-5е 25*2*0,52, стоимостью ............, всего на общую сумму ............. (т. 3 л.д. 153);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52, стоимостью ............. (т. 3 л.д. 154-156);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется по металлической лестнице через металлический люк в подъезде №. На момент осмотра на крышке люка имеется замок, в закрытом состоянии, расположен на одной проушине, вторая проушина имеет повреждение. В ходе осмотра места происшествия изъят фрагмент кабеля, проушина (дверной пробой) для замка с повреждениями. (т. 3 л.д. 134-142);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на торцевой поверхности фрагмента кабеля, изъятого в ходе осмотра места происшествия по адресу :

<

адрес>, имеется след разделения, размерами 15х13 мм. На дверном пробое имеется один след орудия взлома (инструмента), размерами 4,5-2,5*0,1 мм, изъятый при осмотре места происшествия, образованный твердым предметом с шириной контактной поверхности не менее 2,5 мм. Таким предметом могли быть пассатижи, плоскогубцы и другие подобные инструменты. (т. 3 л.д. 166-170);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата, он находился по 

<

адрес>, зашел в подъезд дома, поднялся на чердак и решил похитить кабель. Срезав кабель, обжог его и сдал в пункт приема металла, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 3 л.д. 158). 

47) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в дневное время по адресу: 

<

адрес>. 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата около 13 часов 00 минут он находился на 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 4 л.д. 199-202, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 от дата, который показал, что дата в период времени до 13 часов 00 минут, с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. (т. 6 л.д. 68, т. 18 л.д. 243-247).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №94 следует, что проживает по 

<

адрес> на последнем этаже. На его этаже имеется выход на чердак через люк. дата на протяжении всего месяца люк был открыт. (т. 21 л.д. 157-157, т. 22 л.д. 228-229).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 6 л.д. 46);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой в результате хищения кабеля F/UTP категории 5е, РЕ, 25х2х0,48 в количестве 100 метров, стоимостью 107 рублей 80 копеек за 1 метр, ПАО «МТС» причинен материальный ущерб в сумме 10780 рублей. (т. 6 л.д. 69);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабеля F/UTP категории 5е, РЕ, 25х2х0,48, стоимостью ............. (т. 6 л.д. 73);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на чердаке 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется через подъезд №, далее по металлической лестнице через металлическую крышку люка. На момент осмотра крышка люка открыта, висит навесной замок. В ходе осмотра места происшествия изъят фрагмент кабеля. (т. 6 л.д. 48-58);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на фрагменте кабеля, изъятом дата при осмотре места происшествия по факту тайного хищения по адресу: 

<

адрес>, имеются следы разделения. (т. 6 л.д. 88-92);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата с чердака дома по 

<

адрес> срезал кабель, затем обжог его и сдал в пункт приема металла. Денежные средства потратил на личные нужды. (т. 6 л.д. 76).

48) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............», совершенного дата, в утреннее время по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в ночное время, он находился на 

<

адрес>, зашел в дом по 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 3 л.д. 115-119, т. 19, л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 08 часов 53 минут, с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52 в количестве 60 метров, стоимостью ............ за один метр, принадлежащий ............», в результате чего ............» причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 3 л.д. 195).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №60 следует, что проживает по 

<

адрес> на последнем этаже, где расположен выход на чердак дома. В период его проживания, он видел, что люк иногда была открыт. (т. 21 л.д. 146-177).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> срезан кабель. (т. 3 л.д. 180);

- справкой об ущербе от дата, согласно которой похищено имущество ............ а именно 60 метров кабеля КСВППэ-5е 25*2*0,52, ............, всего на общую сумму ............. (т. 3 л.д. 196);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52, стоимостью ............. (т. 3 л.д. 198-200);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по 

<

адрес>. Вход на чердак дома осуществляется через подъезд № по металлической лестнице через металлический люк, который повреждений не имеет, петли повреждений не имеют, замок отсутствует. (т. 3 л.д. 181-187);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата в ночное время, он находился по 

<

адрес>. Зашел в подъезд дома, где решил срезать кабель. Срезав кабель, обжог его и сдал в пункт приема металла. Денежные средства потратил на личные нужды. (т. 3 л.д. 202). 

49) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в ночное время по адресу: 

<

адрес>. 

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, около 09 часов 00 минут, он находился на 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт, где бокорезами срезал кабель, чтобы его в последующем обжечь и сдать в пункт приема металла. Срезав кабель, он сложил его в мешок, но при выходе из подъезда его увидел житель дома, он бросил мешок и убежал. Дополнил, когда он выходил, в подъезд зашел мужчина, лицо которого ему показалось знакомым. Затем он сразу же пошел из двора дома. Отойдя не небольшое расстояние, он оглянулся и увидел, что в его сторону идет мужчина, который ранее заходил в подъезд. Он подумал, что данному мужчине он должен деньги, и в связи с этим побежал от мужчины. Мужчина ему вслед не кричал, остановить его не пытался. (т. 4 л.д. 199-202, т. 19, л.д. 56-60, 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата, около 05 часов 39 минут, с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F/UTP категории 5е, PE, 25х2х0.48, в количестве 100 метров, ............, принадлежащий ............ в результате чего ............» причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. (т. 5 л.д. 210-211, т. 18 л.д. 243-247).

Из показаний свидетеля Свидетель №98 в суде следует, что дата около 05 часов 30 минут он находился дома, услышал шаги на чердаке и в это же время пропал сигнал интернета. Он вышел из квартиры, крышка люка на чердак была закрыта, после чего он вышел на улицу и пошел вдоль подъездов. Он увидел, что в подъезде № горит свет и увидел, что кто – то спускается вниз по лестнице. Он подождал у подъезда, из подъезда вышла женщина с тележкой, а затем через некоторое время мужчина. Когда мужчина выходил из подъезда, в руках у того ничего не было. Уже находясь в подъезде, он увидел мешок, ощупав который, он понял, что в нем находится кабель. Затем он вышел из подъезда, чтобы посмотреть куда направится мужчина. Он увидел, что мужчина убегает, в связи с чем он побежал за ним. Пробежав за мужчиной, он вернулся к дому, где вызвал сотрудников полиции..

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №30 следует, что является старшей по дому 

<

адрес>. О краже кабеля, совершенной дата, она узнала от жителя дома Свидетель №98, который пояснил, что в подъезде № сорван замок и по крыше кто – то ходил. Замки на люках, ведущих на чердак, всегда присутствуют и люки всегда закрыты. (т. 21 л.д. 5-6).

Из показаний свидетеля Свидетель №96 в суде и на предварительном следствии установлено, что проживает на последнем этаже дома, где расположена лестница к металлическому люку на чердак дома. Крышка люка оборудована замком и всегда закрыта. Ему известно о том, что дата на чердак было совершено проникновение и был похищен кабель. До совершения кражи крышка люка была закрыта, а после кражи, он увидел, что запирающее устройство на люке было повреждено и люк был открыт.(т. 22 л.д. 234-235). В суде пояснил, что дата он видел как мужчина в камуфляжном костюме спускается сверху, с чердака с мешком. Он спросил у того, что он там делал, тот пояснил, что чистил снег, он спросил, почему тот не закрыл крышку люка. На следующий день от сотрудников полиции узнал о хищении кабеля. 

- сообщениями КУСП № согласно которых по 

<

адрес> пытались похитить кабель ............ (т. 5 л.д. 202, 203, 209);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой в результате хищения кабеля F/UTP категории 5е, РЕ, 25х2х0,48 в количестве 100 метров, стоимостью ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 5 л.д. 213);

- требованием – накладной №, согласно которой ............ приобрел кабель F/UTP категории 5е, РЕ, 25х2х0,48, стоимостью ............. (т. 5 л.д. 214-215);

- протоколом осмотра места происшествия от дата, которым зафиксирована обстановка в первом подъезде 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия обнаружен и изъят мешок с кабелем. (т. 5 л.д. 205-206);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на торцевой поверхности кабеля, изъятого в ходе осмотра места происшествия по 

<

адрес>, имеется след разделения, размерами 11х14мм. На дверном пробое, изъятом при осмотре месте происшествия имеется след орудия (инструмента), размерами 11*1,5 мм, образован рабочей частью орудия (инструмента) с шириной контактной поверхности не менее 1,5 мм в результате нажима на следовоспринимающий объект с последующим скольжением. Таким предметом могла быть отвертка и другие подобные инструменты. (т. 5 л.д. 241-245);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что дата он находился по 

<

адрес>, где на чердаке дома срезал кабель, чтобы его в последующем обжечь и сдать в пункт приема металла. Срезав кабель, он сложил его в мешок, но при выходе из подъезда его увидел житель дома, он бросил мешок и убежал. (т. 5 л.д. 247).

50) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата на чердаке 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, после чего обжог кабель. Полученный металл, а именно медь сдал в пункт приема металла в 

<

адрес>, вырученные денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 19 л.д. 56-60, 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58). 

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата в период времени до 13 часов 50 минут, с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F/UTP категории ............», в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............ (т. 6 л.д. 20, т. 18 л.д. 243-247).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №53 от дата следует, что трудоустроена в управляющей компании «Нартекс» в должности диспетчера. В обслуживании находится 

<

адрес>. В феврале 2023 года работники управляющей компании ходили проверять замки на люках, ведущих на чердак один раз в неделю. По время проверок, замки всегда отсутствовали и замки вновь устанавливались. Ущерб от повреждения запирающих устройств, нет. (т. 21 л.д. 144-145).

Из протокола допроса свидетеля ФИО48 следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде, на последнем этаже расположена металлическая лестница и люк на чердак. дата, она обратила внимание, что на чердак поднимались сотрудники управляющей компании. После того, как сотрудники управляющей компании ушли, то повесили замок на крышку люка, ведущего на чердак. Спустя несколько дней оно обнаружила, что замок отсутствовал. С это момента чердак оставался открытым дата (т. 22 л.д. 245-246).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> похищен кабель. (т. 6 л.д. 3);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой в результате хищения ............ причинен материальный ущерб в сумме ............т. 6 л.д. 21);

- требованием – накладной №, согласно которой ............ приобрел кабель F/UTP категории 5е, РЕ, 25х2х0,48, ............. (т. 6 л.д. 22);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка в помещении чердака 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется из подъезда № по металлической лестнице и металлический люк. В ходе осмотра места происшествия изъят фрагмент кабеля. На момент осмотра места происшествия дата, на крышке люка находится замок с повреждением дверного пробоя, зафиксированным в ходе осмотра места происшествия дата. (т. 6 л.д. 5-11);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>. Вход на чердак осуществляется по металлической лестнице через металлический люк в подъезде №. На крышке люка имеются повреждения. Замок в закрытом состоянии находится на дверце люка, вместе с дверным пробоем – петлей, которая оторвана от пола потолка. В ходе осмотра места происшествия изъят фрагмент кабеля. (т. 3 л.д. 64-70);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на торцевой поверхности фрагмента кабеля, изъятого в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, имеется след разделения, диаметром 12 мм. (т. 6 л.д. 38-43)

51) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, он находился на 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, и скрылся. (т. 4 л.д. 199-202, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата, в ночное время, с крыши 

<

адрес>, тайно, путем свободного доступа похищен кабель F/UTP категории 5е, PE, 25х2х0.48, в количестве 50 метров, ............ в результате чего ............» причинен материальный ущерб в сумме в сумме 5182 рублей 50 копеек. (т. 5 л.д. 175, т. 18 л.д. 243-247).

Из протокола допроса свидетеля ФИО49 следует, что проживает по 

<

адрес>. О хищении кабеля, ей ничего не известно, она никого не видела. На верхних этажах в период дата по дата никто не проживал. (т. 21 л.д. 11-12);

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> на чердаке похищен кабель ............ (т. 5 л.д. 159);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой в результате хищения кабеля F/UTP категории ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 5 л.д. 175);

- требованием – накладной №, согласно которой ............ приобрел кабель F............. (т. 5 л.д. 176);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия. Входе на чердак дома осуществляется по металлической лестнице через металлический люк в подъезде 

<

адрес>. На момент осмотра крышка люка открыта, замком не оборудована, повреждений не имеет. В ходе осмотра места происшествия изъят фрагмент кабеля. (т. 3 л.д. 161-169);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого, на фрагменте кабеля, изъятого при осмотре места происшествия по факту кражи, по адресу: 

<

адрес> имеются следы воздействия орудия. Данные следы могли быть образованы в результате воздействия режущими орудия, имеющего две острые смыкающиеся рабочие грани, возможно кусачками. (т. 5 л.д. 194-197);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который показал, что дата он находился по 

<

адрес>, поднялся в открытый чердак, где срезал кабель, который сложил в мешок, а затем обжог в лесном массиве. Обожженный кабель сдал в пункт приема металла. (т. 5 л.д. 199)

52) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в утреннее время по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, в утреннее время, он находился на 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, и скрылся. (т. 4 л.д. 199-202, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде следует, что дата, около 06 часов 34 минут, с крыши 

<

адрес>, тайно, путем свободного доступа похищен кабель ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 5 л.д. 75).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №95 следует, что проживает по 

<

адрес> на последнем этаже, где расположена дверь, ведущая в лифтовую, на чердак и крышу дома. Данная дверь была не заперта с начала 2022 года, петли, в которых находился замок были выкручены. В феврале 2023 года двери также были открыты. Дверь была закрыта на замок только с сентября 2023 года. (т. 22 л.д. 230-231).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> на крыше обрезан кабель, принадлежавший ............ (т. 5 л.д. 62);

- справкой об ущербе от дата, согласно которой похищено имущество ............ а именно 50 метров кабеля КСВППэ-5е 25*2*0,52, ............, всего на общую сумму ............. (т. 5 л.д. 76);

- товарной накладной № от дата, согласно которой ............ приобрело кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52, ............ (т. 5 л.д. 77-78);

- протоколом осмотрам места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия – крыша 

<

адрес>. Выход на крышу 

<

адрес> осуществляется из подъезда 

<

адрес> через деревянную дверь, на которой расположены два навесных замка, нижний замок оборудован дверными пробоями, один из которых сорван с дверной коробки, второй замок без видимых повреждений. В ходе осмотра места происшествия изъят фрагмент кабеля. (т. 5 л.д. 63-69);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на торцевой поверхности кабеля, изъятого в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, имеется след разделения, размерами 14х12 мм. (т. 5 л.д. 104-107);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в феврале 2023 года он находился на крыше дома по 

<

адрес>, где срезал кабель, который затем обжог и сдал в пункт приема металла. Вырученные денежные средства он потратил на собственные нужды. (т. 5 л.д. 114). 

53) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, в утреннее время по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что дата, около 09 часов 00 минут, он находился на 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, и скрылся. (т. 4 л.д. 199-202, т. 19 л.д. 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата, около 09 часов 00 минут, с крыши 

<

адрес>, тайно, путем свободного доступа похищен кабель F/UTP категории 5е, PE, 25х2х0.48, в количестве 60 метров, ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............. (т. 5 л.д. 130, т. 18 л.д. 243-247).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №92 следует, что проживает по 

<

адрес> на последнем этаже. Между девятым и восьмым этажами, расположена дверь, выполненная из железных прутов, двери всегда закрыты на замок. В феврале 2023 года повреждений замка на данной двери не было. Слева от данной двери расположена стена, за которой расположено металлопластиковое окно. Между окном и стеной имеется расстояние, в которое можно пролезть и попасть на чердак. ............ она видела следы, как будто кто-то пролазил в данное отверстие, поскольку был подвинут цветок на подоконнике, а также стал провисать антенный кабель. (т. 22 л.д. 224-225).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> между третьим и четверым подъездами с крыши срезан кабель ............ (т. 5 л.д. 117);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес> похищен кабель F/UTP категории 5е, РЕ, 25х2х0,48 в количестве 60 метров, ............ за 1 метр, всего на общую сумму ............. (т. 5 л.д. 131);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель F/UTP категория 5е, PE 25х2х0,48, стоимостью ............ (т. 5 л.д. 132-133);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия. Выход на крышу дома по 

<

адрес> осуществляется через подъезд №. На восьмом этаже дома расположена металлическая дверь в техническое помещение, в котором расположена металлическая лестница на технический этаж, с которого осуществляется выход на чердак дома через деревянную дверь, не оборудованную замком. На момент осмотра металлическая дверь открыта, повреждений не имеет. Выход на крышу осуществляется по металлической лестнице с чердака. В ходе осмотра места происшествия изъят фрагмент кабеля. (т. 5 л.д. 119-126);

- протоколом дополнительного осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка между 8 и 9 этажами в подъезде № 

<

адрес>. Слева от входной двери металлической, выполненной из решетки, между стеной и металлопластиковым окном имеется проем, через который возможно проникнуть в техническое помещение. (т. 23 л.д. 14-17);

- заключением эксперта № от дата, согласно выводов которого на торцевой поверхности отрезка кабеля, длинной 57 мм, изъятого в ходе осмотра места происшествия дата по факту хищения кабеля, принадлежащего ............ по адресу: 

<

адрес>, имеется след разделения, который мог быть образован в результате внедрения режущей кромки в материал с последующим его разделением на части. И мог быть оставлен предметом с плоской рабочей частью (ножом или иным предметом с аналогичной режущей поверхностью). (т. 5 л.д. 150-154);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в феврале 2023 года он находился по адресу: 

<

адрес>, поднялся на крышу дома, где срезал кабель, после чего сложил его в мешок и пошел обживать в лесной массив. После чего, обожжённый кабель сдал в пункт приема металла. Денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 5 л.д. 156). 

54) По факту тайного хищения имущества, принадлежащего ............ совершенного дата, около 05 часов 21 минуты по адресу: 

<

адрес>.

Из протоколов допроса П. в ходе предварительного расследования установлено, что в начале марта 2023 года на чердаке 

<

адрес>, где поднялся на чердак, люк которого был открыт. Где бокорезами срезал кабель, сложил его в мешок, и скрылся. (т. 19 л.д. 56-60, 91-94, т. 21 л.д. 195-197, т. 23 л.д. 55-58).

Из заявления и показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 следует, что дата в 05 часов 21 минуту, с чердака дома по 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F/UTP категории 5е, PE, 25х2х0.48, длиной 60 метров, принадлежащий ............ в результате чего ............ причинен материальный ущерб в сумме ............. (т. 15 л.д. 241-242, т. 18 л.д. 243-247).

Из протокол допроса свидетеля Свидетель №48 следует, что трудоустроен в ............ в должности юриста. Управляющая компания обслуживает 

<

адрес>. Все чердачные помещения дома оборудованы люками, которые закрываются на замки. Ключи от замков хранятся в аварийной диспетчерской службе. Ущерба от повреждения запирающих устройств, нет. (т. 21 л.д. 117-118).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №89 следует, что проживает по 

<

адрес> на последнем этаже дома. В подъезде на последнем этаже расположен выход на чердак. Крышка люка оборудована замком, но повреждения замка он не видел, от соседей ему известно, что те также не видели, чтобы запирающие устройства на крышке люка были повреждены. (т. 23 л.д. 3-5). 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №90 следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде имеется выход на чердак, но был ли он закрыт в период совершения кражи в марте 2023 года, пояснить не может. (т. 21 л.д.119-120).

- сообщением КУСП № от дата, согласно которого по 

<

адрес> срезан кабель ............ (т. 15 л.д. 229);

- справкой об ущербе № от дата, согласно которой по 

<

адрес>. Перми похищен кабель F/UTP категории ............ (т. 15 л.д. 241);

- приходным ордером № от дата, согласно которого в ............ поступил кабель F/UTP категория 5е, PE 25х2х0,48, стоимостью ............ (т. 15 л.д. 246-247);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на месте происшествия по 

<

адрес>. Вход на чердак дома осуществляется в подъезде № через крышку люка, которая повреждений не имеет, имеет свободный доступ, замок повреждений не имеет. (т. 15 л.д. 231-237);

- протоколом явки с повинной, поступившей от П., который сообщил, что в начале марта 2023 года он находился по адресу: 

<

адрес>, поднялся на чердак дома, где срезал кабель, после чего сложил его в мешок и пошел обживать в лесной массив. После чего, обожжённый кабель сдал в пункт приема металла. Денежные средства потратил на собственные нужды. (т. 15 л.д. 252).

Кроме того вина П. в совершении каждого из преступлений подтверждается следующими доказательствами. 

Из протоколов проверки показаний на месте следует, П. по адресу: 

<

адрес>, указал на пункты приема металла и заявил, что похищенный кабель он сбывал в данных пунктах. Также, указал на лесной массив за домом по 

<

адрес> где он обжигал похищенный кабель. (т. 16 л.д. 179-193, 235-243).

Из протоколов проверки показаний на месте следует, что П. предложил проехать к домам 

<

адрес> где предложил пройти в подъезд, подняться на последний этаж. Затем П. показал на чердаки и пояснил, что с чердаков указанных домов он похитил кабеля. На чердаки проникал через незакрытые люки. Похищенный кабель обжог и сдал в пункт приема металла. (т. 16 л.д. 145-154, 155-168, 169-178, 179-193, 194-206, 207-234, 235-243).

Из показаний представителя потерпевшего ............ ФИО58 в ходе предварительного расследования установлено, что у них в организации не ведется документация (не имеется сведений) о том, когда и в каком доме была заменена та или иная часть сетевого кабеля, в случае его хищения или повреждения, имеются только сведения по первоначальной установке кабеля в дом, т.е. в каком году кабель был проложен в доме. В случае хищения или порчи кабеля, где требуется его частичная замена, в служебной программе заводится электронная заявка, в которую специалист колл-центра со слов сервисного инженера, вносит определенную информацию, а именно: дату, время, адрес, причину неполадки сети Интернет, приблизительный метраж похищенного (поврежденного) кабеля. На адрес выезжает аварийная бригада, которая, после восстановительных работ, также передает информацию в колл-центр, а именно: дату, адрес, метраж кабеля, потраченный на восстановление работы сети Интернет, после чего заявка закрывается, и уходит в архив. Похищенный кабель не является основным средством организации, он является составной частью основного средства. Таким образом, сетевой кабель, этажный шкаф, домовый шкаф - это все составные части одного целого (основного средства). Каждая составная часть самостоятельно ставится на баланс организации как товарно-материальная ценность. В связи с тем, что данные о каждой замененной части кабеля не сохраняются, то есть невозможно установить, когда производилась последняя замена кабеля на данном участке, и когда он был закуплен, то оценивать похищенный кабель стоит на день хищения, по стоимости последнего закупа данного кабеля на день хищения. Инженеры, которые выходят на адреса, и обнаруживают хищение кабеля, измерительными приборами метраж похищенного кабеля не измеряют, а измеряют шагами, из расчета 1 шаг равен 1 метру. На основании этого, из такого расчета они подали заявления и подготовили справки об ущербе. Чердачное помещение дома представляет собой одно большое помещение, ничем не перегороженное внутри, т.е., например, попав внутрь через люк 1-го подъезда, по чердаку можно пройти до 4-го подъезда. Кабели тянутся от этажного шкафа, установленного в одном из подъездов, далее выводятся через люк на чердак и тянутся по всему чердаку одним отрезками, в зависимости от того сколько абонентов в доме, иногда выводятся в каждый подъезд. (т. 18 л.д. 243-247).

Из показаний представителя потерпевшего ............ ФИО57 в суде установлено, что на протяжении осени 2022 года- весны 2023года участились случаи хищения кабеля в многоквартирных домах, расположенных в 

<

адрес> стали поступать заявки от жителей домов в территориальные отделы ............ об отсутствии интернета. После поступления заявок, сообщается руководителю, вызывается полиция, выезжает сервисный инженер на место, замеряет количество похищенного кабеля, составляет акт, в котором указывается маркировка кабеля, количество, место и время, когда обнаружено хищение. Он передает эти сведения в бухгалтерию, поднимаются накладные, на основании чего составляются справки об ущербе, которые он передает в полицию. Чердачное помещение дома представляет собой одно большое помещение, ничем не перегороженное внутри, т.е., например, попав внутрь через люк 1-го подъезда, по чердаку можно пройти до 4-го подъезда. Кабели тянутся от этажного шкафа, установленного в одном из подъездов, далее выводятся через люк на чердак и тянутся по всему чердаку одним отрезками, в зависимости от того сколько абонентов в доме, иногда выводятся в каждый подъезд. С ТСЖ и УК заключаются договоры на размещение оборудования в многоквартирных домах.. Исковые требования поддержал в полном объеме. 

Из протокола допроса представителя потерпевшего ............ ФИО59 следует, что дата с чердака 

<

адрес>, тайно, похищен кабель F/UTP категории 5е, PE, 50х2х0.48, в количестве 45 метров, ............ за один метр, принадлежащий ............» причинен материальный ущерб в сумме в сумме ............ (т. 11 л.д. 227-230)

Из протокола допроса свидетеля ФИО50 следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде расположен выход на крышу дома через металлический люк, который оборудован замком и всегда закрыт. 9 и дата, на крышу дома было совершено проникновение и был похищен кабель. До этого момента люк был закрыт на замок и замок находился на своем месте без повреждений. После хищения кабеля дата, со слов соседей по дому ей известно о том, что люк оставался открытым продолжительное время. (т. 23 л.д. 12-13).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №2 следует, что работает в пункте приема металла, расположенном по 

<

адрес>. С начала декабря 2022 года в пункт приема металла стал приходить П., и приносить медный кабель, за который он ему платил денежные средства ............. В последующем П. приносил также кабель. (т. 4 л.д. 12-13, т. 6 л.д. 181-183).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №3 следует, что принимает металл по 

<

адрес> от лиц, которые ведут асоциальный образ жизни, который она принимает за наличный расчет. По предъявленной фотографии опознала П., как человека, который приносил медный кабель без изоляции в мешке, в декабре 2022 года. (т. 4 л.д. 14-15).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №7 следует, что П. является ее сыном. В ходе осмотра места происшествия дата по 

<

адрес> была изъята тележка, которая принадлежит ей. П., пользовался данной тележкой, пояснив, что тележка нужна ему для работы. (т. 18 л.д. 64-65).

Из протокола допроса свидетеля начальника ОУУП и ПДН ОП № УМВД России по 

<

адрес> Свидетель №9 следует, что от жителей многоквартирных домов на территории 

<

адрес> в зимний период 2022-2023 годов систематически поступали жалобы на то, что на чердаках и технических помещениях «обитают» лица без постоянного места жительства, в связи с тем, что данные помещения постоянно открыты, доступ к ним свободный. (т. 18 л.д. 205-206).

Из протокола допроса свидетеля начальника ОУУП и ПДН ОП № УМВД России по 

<

адрес> Свидетель №11 следует, что от жителей многоквартирных домов на территории 

<

адрес> в зимний период 2022-2023 годов систематически поступали жалобы на то, что на чердаках и технических помещениях «обитают» лица без постоянного места жительства, в связи с тем, что данные помещения постоянно открыты, доступ к ним свободный. (т. 18 л.д. 210-211).

Из протокола допроса свидетеля начальника ОУУП и ПДН ОП № УМВД России по 

<

адрес> Свидетель №10 следует, что участковыми уполномоченными на обслуживаемой территории 

<

адрес> проводятся обходы многоквартирных жилых домов. В случае наличия не закрытых чердаков и технических помещений, уведомляются управляющие компании и ТСЖ. (т. 18 л.д. 209).

Из протокола допроса свидетеля начальника ОУУП и ПДН ОП № УМВД России по 

<

адрес> Свидетель №12 следует, что от жителей многоквартирных домов на территории 

<

адрес> в зимний период 2022-2023 годов систематически поступали жалобы на то, что на чердаках и технических помещениях «обитают» лица без постоянного места жительства, в связи с тем, что данные помещения постоянно открыты, доступ к ним свободный. В случае наличия не закрытых чердаков и технических помещений, уведомляются управляющие компании и ТСЖ, однако последние реагируют слабо на выявленные замечания, меры ими не принимаются. (т. 18 л.д. 212).

Из протокола допроса свидетеля ФИО49 следует, что проживает по 

<

адрес>. О хищении кабеля, ей ничего не известно, она никого не видела. На верхних этажах в период дата по дата никто не проживал. (т. 21 л.д. 11-12).

Из показаний свидетеля Свидетель №84 в суде следует, что проживает по 

<

адрес> на 4 этаже в подъезде №. У них на этаже имеется люк, ведущий на чердак дома. Крышка люка деревянная, висит замок. О хищении кабеля ему ничего не известно, обрыва сети у них не было. 

Из показаний Свидетель №84, в ходе предварительного расследования установлено, что он проживает на последнем этаже, где расположен выход на чердак, оборудованный крышкой люка, которая всегда закрыта. Ему известно о том, что дата и дата на чердак было совершено проникновение и был похищен кабель. До дата крышка люка была закрыта на замок, замок находился на своем месте, повреждения замка отсутствовали. После проникновения на чердак дата он увидел, что запирающее устройство на люке имеет повреждения, крышка люка была открыта. Крышка оставалась открыта до «Нового года». (т. 22 л.д. 236-238).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №68 следует, что проживает 

<

адрес> и является старшей по дому. Выходы на чердак дома оборудованы люками, которые могли быть открыты. (т. 21 л.д. 70-71).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №8 следует, что является сервисным инженером ............

- дата в утреннее время ему поступила заявка о том, что по 

<

адрес> отсутствует интернет – соединение. Он выехал по данному адресу, залез на чердак и обнаружил, что срезан кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52. 

- дата в утреннее время ему поступила заявка о том, что по 

<

адрес> отсутствует интернет – соединение. Он выехал по данному адресу, залез на чердак и обнаружил, что срезан кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52. 

- дата в утреннее время ему поступила заявка о том, что по 

<

адрес> отсутствует интернет – соединение. Он выехал по данному адресу, залез на чердак и обнаружил, что срезан кабель КСВППэ-5е 25*2*0,52. 

О данных фактах им было сообщено представителю службы безопасности ............ ФИО57 (т. 18 л.д. 98-100)

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №25 следует, что является сервисным инженером ............

- дата в дневное время поступила заявка о том, что жильцы дома по 

<

адрес> обратились на отсутствие Интернета. Он вышел на указанный адрес, поднялся на последний этаж дома, далее прошел на чердак, доступ на чердак был открыт. Попав на чердак, он обнаружил, что отсутствует часть сетевого кабеля, а именно: кабель F/UTP категория 5е,РЕ, 25х2х0,48. 

- дата в дневное время ему поступила заявка о том, что жильцы дома по 

<

адрес> обратились на отсутствие Интернета. Он вышел на указанный адрес, поднялся на последний этаж дома, далее прошел на чердак, доступ на чердак был открыт. Попав на чердак, я обнаружил, что отсутствует часть сетевого кабеля, а именно: кабель F/UTP категория 5е,РЕ, 25х2х0,48. 

После этого он сообщал о краже руководителю территории, а также позвонил в полицию. (т. 19 л.д. 34-35).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №24 следует, что является сервисным инженером ............

- дата, около 08 часов 00 минут стали поступать заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». дата в утреннее время приехав по адресу обнаружил, что похищен кабель, принадлежащий ............

- дата, около 09 часов 00 минут, стали поступать заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». дата в утреннее время приехав по адресу обнаружил, что похищен кабель, принадлежащий ............

- дата, около 10 часов 00 минут стали поступать заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». дата в утреннее время он приехал по 

<

адрес> и обнаружил, что похищен кабель, принадлежащий ............

- дата, около 10 часов 00 минут, стали поступать заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». дата в утреннее время он приехал по 

<

адрес> и по 

<

адрес> и обнаружил, что похищен кабель, принадлежащий ............

- дата около 08 часов 00 минут стали поступать заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». По приезду по вышеуказанному адресу, он обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............

- дата около 12 часов 00 минут стали поступать заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». По приезду по вышеуказанному адресу, он обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ По данному факту он доложил руководству ............

- дата в 12 часов 59 минут стали поступать заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». дата по приезду по вышеуказанному адресу, он обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ По данному факту он доложил руководству ............

- дата ему стали поступать заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». По приезду по вышеуказанному адресу, он обнаружил, что похищен кабель, принадлежащий ............ Оказание услуг было прекращено дата около 03 часов 09 минут. Кроме того, мной было установлено, что кабель был также обрезан дата около 02 часов 09 минут по 

<

адрес> и дата около 03 часов 49 минут по 

<

адрес>. Данные три дома имеют одну общую крышу и кабель был протянут по всей крыши данных домов.

- дата в вечернее время, поступила заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». дата в утреннее время он приехал по 

<

адрес> и обнаружил, что похищен кабель, принадлежащий ............

- дата поступила заявка о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». дата, по приезду по вышеуказанному адресу, он обнаружил, что похищен кабель, принадлежащий ............

- дата поступила заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». дата в 13 часов 50 минут он приехал по 

<

адрес> и обнаружил, что похищен кабель, принадлежащий ............

- дата стали поступать заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». По приезду по вышеуказанному адресу, он обнаружил, что похищен кабель, принадлежащий ............

- дата в вечернее время стали поступать заявки о том, что по адресу: 

<

адрес> произошло отключение сети «Интернет». По приезду по вышеуказанному адресу, он обнаружил, что похищен кабель, принадлежащий ............

О хищении кабеля он сообщал в полицию и доводил информацию до руководителя. (т. 19 л.д. 31-33). 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №22 следует, что является сервисным инженером ............

- дата, около 10 часов 00 минут ему поступили заявки на ремонт по 

<

адрес> и 

<

адрес>. Прибыв в указанные дома, дата он обнаружил хищение кабеля, принадлежащего ............ с чердаков вышеуказанных домов. 

- дата ему поступила заявка на выполнение ремонтных работ с интернетом по 

<

адрес>. Прибыв по данным адресам он обнаружил хищение кабеля, принадлежащего ............ с чердаков вышеуказанных домов. 

- дата ему поступила заявка на выполнение ремонтных работ с интернетом по 

<

адрес>. Прибыв по данному адресу, он обнаружил хищение кабеля, принадлежащего ............ из подъезда вышеуказанного дома. О хищении кабеля он сообщил в полицию и довел информацию до руководителя.

- дата в 17 часов 50 минут стали поступать заявки на ремонт по 

<

адрес>. Прибыв дата он обнаружил хищение кабеля, принадлежащего ............

О хищении кабеля он сообщал в полицию и доводил информацию до руководителя. (т. 19 л.д. 27-28). 

Из протокола допроса свидетеля ФИО51 следует, что знаком с П. дата, около 10 часов 00 минут к нему обратился П. и попросил помочь сдать металл в пункт приема металла, у П. было 3 мешка с металлом. На автобусе они доехали до пункта приема металла, где П. сдал кабель, который как он пояснил, накопил. Всего сдали 25 кг металла, за что П. заплатил ему 1500 рублей. (т. 6 л.д. 186-188).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №82 следует, что проживает по 

<

адрес> в подъезде № на последнем этаже. Крышка люка оборудована замком и всегда закрыта. дата, дата и дата на чердак было совершено проникновение и был похищен кабель. Слышала характерный звук, когда человек поднимается по лестнице, но выходить не стала. До дата крышка люка была закрыта на замок, который находился на своем месте, повреждения петель замка отсутствовали. После проникновения на чердак и хищения кабеля, она увидела, что запирающее устройство было повреждено, крышка люка была открыта. С дата крышка люка осталась открыта до нового года, а затем повесили замок и дата замок на крышке люка вновь повредили. (т. 22 л.д. 241-242).

Из показаний свидетеля Свидетель №38 в суде следует, что проживает по 

<

адрес>. В подъезде имеется выход на чердак, люк которого закрывается на замок. Открытые люки в доме он никогда не видел. 

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №65 следует, что проживает по 

<

адрес> и является старшей по дому. Выходы на чердаки дома оборудованы люками, которые замками не оборудованы, в связи с чем чердак был открытым. (т. 21 л.д. 82-84).

Из протокол допроса свидетеля Свидетель №82 следует, что проживает по 

<

адрес> в подъезде № на последнем этаже. Крышка люка оборудована замком и всегда закрыта. дата, дата и дата на чердак было совершено проникновение и был похищен кабель. Слышала характерный звук, когда человек поднимается по лестнице, но выходить не стала. До дата крышка люка была закрыта на замок, который находился на своем месте, повреждения петель замка отсутствовали. После проникновения на чердак и хищения кабеля, она увидела, что запирающее устройство было повреждено, крышка люка была открыта. С дата крышка люка осталась открыта до нового года, а затем повесили замок и дата замок на крышке люка вновь повредили. (т. 22 л.д. 241-242).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №21 следует, что является сервисным инженером ............

- дата в 11 часов 39 минуты по адресу: 

<

адрес> пропал Интернет – соединение. дата в дневное время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............», кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. 

- дата в 14 часов 27 минут по адресу: 

<

адрес> пропало Интернет – соединение. дата в вечернее время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу.

- дата в 19 часов 22 минуты по адресу: 

<

адрес> пропало Интернет – соединение. дата в утреннее время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............, кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 25-26).

Из протокола допроса свидетеля ФИО52 следует, что является сервисным инженером ............

- дата ему поступило сообщение о том, что в доме по 

<

адрес> отсутствует сеть «Интернет». дата в вечернее время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. 

- дата ему поступило сообщение о том, что в доме по 

<

адрес> отсутствует сеть «Интернет». дата в вечернее время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............», кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. 

- дата ему поступило сообщение о том, что в доме по 

<

адрес> отсутствует сеть «Интернет». дата в утреннее время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу

- дата в дневное время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. 

- дата ему поступило сообщение о том, что в доме по 

<

адрес> отсутствует сеть «Интернет». дата в дневное время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу.

- дата ему поступило сообщение о том, что в доме по 

<

адрес> отсутствует сеть «Интернет». дата в утреннее время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу.

- дата по 

<

адрес> с 00 часов 26 минут стали поступать заявки от жильцов дома об отсутствии сети «Интернет». дата в вечернее время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу.

- дата по 

<

адрес> с 03 часов 54 минут стали поступать заявки от жильцов дома об отсутствии сети «Интернет». дата около 11 часов 00 минут он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу.

- дата в 17 часов 47 минут пропал сигнал сети «Интернет» по 

<

адрес>. дата в дневное время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу.

- дата года ему поступило сообщение о том, что в доме по 

<

адрес> отсутствует сеть «Интернет». дата в утреннее время он приехал по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на крыше дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 14-16).

Из показаний свидетеля Свидетель №40 в суде следует, что трудоустроен в должности директора ............ В обслуживании находится дома:

по 

<

адрес>. В данных домах в подъездах имеются выходы на чердаки, которые закрываются на замки. Ключи от замков хранятся в ............ На чердаках находятся кабеля провайдеров, которым они предоставляют доступ. Также они взаимодействуют с жителями домов, которые следят за сохранностью замков на люках, домовое имущество на чердаках не хранится. 

Из показаний свидетеля Свидетель №31 в суде и на предварительном следствии следует, что трудоустроена в ООО «Уральское качество», в их обслуживании находятся дома: 

- 

<

адрес>. У дома имеется выход на чердак через люки, которые закрываются на навесные замки. дата, старшая по дому 

<

адрес> позвонила и сообщила о проникновении на чердак дома путем взлома замка на люке. 

- 

<

адрес>. В доме имеются выходы на чердак, люки всегда закрыты на замки, ключи хранятся в ............ В период до дата замки на крышки люках всегда были закрыты. 

- 

<

адрес> В период с дата по дата обращений по поводу взлома люков, ведущих в помещение чердака не поступало. 

- 

<

адрес>. У дома имеется выход на чердак через люки, которые закрываются на навесные замки. дата, старшая по дому 

<

адрес> позвонила и сообщила о проникновении на чердак дома путем взлома замка на люке. Ущерба от взлома замков нет.

- 

<

адрес>. В период с дата по дата обращений по поводу взлома люков, ведущих в помещение чердака не поступало. (т. 21 л.д. 7-8).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №20 следует, что является сервисным инженером ............

- дата около 10 часов 00 минут, стали поступать заявки о том, что по 

<

адрес> пропало Интернет соединение. Он приехал по вышеуказанному адресу около 10 часов 20 минут и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. 

- дата в утреннее время стали поступать заявки о том, что по 

<

адрес> пропало Интернет соединение. Он приехал по вышеуказанному адресу около 10 часов 50 минут и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............», кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу.

- дата стали поступать заявки о том, что по 

<

адрес> пропало Интернет соединение. Он приехал по вышеуказанному адресу около 13 часов 15 минут и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. дата от жителей дома заявки об отключении сети «Интернет» не поступали, в связи с чем, кабель был похищен дата в период по 13 часов 15 минут.

- дата около 11 часов 20 минут стали поступать заявки о том, что по 

<

адрес> пропало Интернет соединение. Он приехал по вышеуказанному адресу около 11 часов 40 минут и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу.

- дата в утреннее время стали поступать заявки о том, что по ул. 

<

адрес> пропало Интернет соединение. Он приехал по вышеуказанному адресу около 15 часов 30 минут и обнаружил, что на чердаке дома отсутствует кабель, принадлежащий ............ кабель был похищен, в связи с чем и произошло отключение сети «Интернет» по вышеуказанному адресу. (т. 19 л.д. 23-24);

- протоколом осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка в квартире П. по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия изъяты: бокорезы, тележка. (т. 6 л.д. 175-180);

- протокол осмотра места происшествия, которым зафиксирована обстановка на участке местности, расположенном за домом 

<

адрес>. На осматриваемом участке местности обнаружены следы горения и фрагменты изоляции. (т. 6 л.д. 152-159);

- протоколом осмотра предметов, в ходе которого была осмотрена картонная коробка, в которой содержится фрагмент кабеля, бокорезы. (т. 20 л.д. 243-244). 

Оценив имеющиеся по делу доказательства в их совокупности с точки зрения их допустимости, относимости, достоверности и достаточности для разрешения уголовного дела, суд считает вину П. в совершении преступлений установленной и доказанной частично. 

Данные выводы суда основаны на показаниях потерпевших, представителей потерпевших, свидетелей, согласующихся как между собой, так и с иными доказательствами, в том числе показаниями самого П., протоколами осмотров мест происшествий, заключениями экспертиз. 

Анализируя показания представителей потерпевших юридических лиц ............ ФИО57, ............ ФИО58, ФИО59, потерпевших Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, ФИО53, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, свидетелей обвинения Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №98, Свидетель №7, ФИО54, Свидетель №9, Свидетель №10, Свидетель №11, Свидетель №12, Свидетель №13, Свидетель №14, Свидетель №15, Свидетель №16, Свидетель №17, Свидетель №18, ФИО41, Свидетель №20, Свидетель №21, Свидетель №22, ФИО40, Свидетель №24, Свидетель №25, Свидетель №26, Свидетель №27, Свидетель №28, Свидетель №29, Свидетель №30, Свидетель №31, Свидетель №32, Свидетель №33, Свидетель №34, ФИО37, Свидетель №36, Свидетель №37, Свидетель №38, Свидетель №39, Свидетель №40, Свидетель №41, Свидетель №42, Свидетель №43, ФИО46, Свидетель №45, Свидетель №46, Свидетель №47, Свидетель №48, Свидетель №49, Свидетель №50, Свидетель №52, Свидетель №53, ФИО36, Свидетель №55, Свидетель №56, Свидетель №57, ФИО47, ФИО50, Свидетель №60, Свидетель №61, Свидетель №62, Свидетель №63, Свидетель №64, Свидетель №65, Свидетель №66, Свидетель №67, Свидетель №68, Свидетель №69, Свидетель №70, Свидетель №71, Свидетель №72, Свидетель №73, Свидетель №75, Свидетель №76, Свидетель №77, Свидетель №78, Свидетель №79, Свидетель №80, Свидетель №81, Свидетель №82, Свидетель №83, Свидетель №84, Свидетель №85, Свидетель №86, Свидетель №87, Свидетель №88, Свидетель №89, Свидетель №90, Свидетель №91, Свидетель №92, Свидетель №93, Свидетель №94, Свидетель №95, ФИО55, Свидетель №97 суд отмечает, что они подробны, последовательны, согласуются между собой в описании обстоятельств, являющихся предметом судебного следствия, и не содержат между собой существенных противоречий, которые могли бы указывать на непричастность подсудимого П. к совершению преступлений.

Потерпевшие Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, ФИО53, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8 описывают обстоятельства при которых у них были похищены велосипеды, указывают на даты их приобретения, стоимость, кроме того сам П. в ходе предварительного расследования и в суде не отрицал события о краже велосипедов, которые он продавал на Центральном рынке, а вырученные денежные средства тратил на собственные нужды. 

Кроме того, показания представителей потерпевших ФИО57, ФИО58, ФИО59 указывают на кражи кабеля, принадлежащего ............ находящегося на чердаках в многоквартирных жилых домах, его количество, модификацию, стоимость. 

С учетом того, что в судебном заседании подсудимый П. фактически не оспаривал правильность и достоверность показаний вышеуказанных лиц, суд, не находит оснований для оговора указанными лицами подсудимого. Оценивая показания подсудимого, суд учитывает тот факт, что при допросах в качестве подозреваемого, обвиняемого, П. давал показания в присутствии адвоката, при разъяснении ему процессуальных прав, указал на обстоятельства совершенных преступлений, подтвердил их в последующем в ходе судебного заседания в соответствие со своей позицией защиты. 

Как следует из протоколов допросов подозреваемого, обвиняемого, допросы были проведены в соответствии с соблюдением уголовно-процессуального закона, правильность показаний П. была подтверждена им путем подписания каждой страницы процессуальных документов, какие либо замечания по поводу правильности составления протоколов со стороны П. и его защитника отсутствовали.

Таким образом, суд приходит к мнению о том, что П. при его допросах указывал на действительные обстоятельства дела, поскольку его показания в полном объеме согласуются с исследованными в ходе судебного заседания доказательствами, представленными стороной обвинения, пояснениями допрошенных по делу лиц.

Кроме того, суд кладет в основу приговора показания подсудимого П., данные в ходе судебного заседания, в части того, что ряд преступлений, совершенных им в одном районе 

<

адрес>, в одну дату, с небольшим промежутком во времени, им был совершен с единым умыслом, является продолжаемым и подлежит квалификации как единое преступление. 

Размер причиненного ущерба каждому из потерпевших, объем похищенного имущества у суда не вызывает сомнений в своей обоснованности, поскольку подтверждается не только пояснениями потерпевших, представителей потерпевших юридических лиц, но также и материалами уголовного дела. При этом, при определении размера ущерба потерпевшим Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №5, ФИО53, Потерпевший №6 Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №3 суд руководствуется показаниями потерпевших о времени приобретения велосипедов, их состоянии на момент хищения, размере причиненного ущерба. Судом не принимаются во внимание акты экспертного исследования о стоимости велосипедов, принадлежащих потерпевшим ФИО53, Потерпевший №6, Потерпевший №4, поскольку выводы специалиста о стоимости носят вероятностный характер, отличаются от оценки ущерба самих потерпевших, специалист не привела методики экспертного исследования, не исследовались сами велосипеды, не предупреждалась об ответственности за дачу заведомо ложного заключения. 

Суд исключает из фабулы обвинения П. по преступлениям, совершенным : дата, по адресам: 

<

адрес>, в период с дата по 08 часов 00 минут дата, по адресу: 

<

адрес>, дата, по адресу: 

<

адрес>, дата, по адресам: 

<

адрес>, дата, по адресу: 

<

адрес>, дата, по адресу: 

<

адрес> дата по адресу: 

<

адрес>, дата, по адресу: 

<

адрес>, дата, по адресам: 

<

адрес> дата, по адресу: 

<

адрес>, повреждение замков на крышке люков неустановленным предметом, поскольку доказательств того, что замки были повреждены именно П. суду не представлено. Все сомнения в силу ст. 49 Конституции РФ трактуются судом в пользу подсудимого. В связи с этим, с учетом позиции прокурора в судебном заседании, суд исключает из обвинения П. по данным преступлениям квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в помещение». 

Соглашаясь с позицией государственного обвинителя, стороны защиты, по преступлениям, совершенным П.: 

1) дата, в период не позднее 8, 9, 10 часов, по адресам: 

<

адрес>

2) дата, в период не позднее 4:01, 4:31, 4:57, 5:15 часов, по адресам: 

<

адрес>

3) дата, в период с 04 часов 25 минут по 05 час. 25 мин., с 04 часов 25 минут по 05.часов 25 минут, не позднее 05 часов 25 минут по адресам: 

<

адрес>

4) дата в неустановленное время, по адресам: 

<

адрес>

5) дата, в неустановленное время, и не позднее 11:39, 11:27 часов, по адресам: 

<

адрес>

6) дата, не позднее 3:48, 4:47, около 16:00 часов, по адресам: 

<

адрес>

7) дата, не позднее 5:12, 5:42, 6:03, 16:09 часов, по адресам: 

<

адрес>

8) дата, в неустановленное время, по адресам: 

<

адрес>

9) дата, около 13:00, не позднее 16:00 часов, по адресам: 

<

адрес>; 

10) дата, не позднее 3:54 часов, по адресам: 

<

адрес>

11) дата, не позднее 13:07, 17:00, 18:04 часов, по адресам: 

<

адрес>; 

12) дата, не позднее 10:00, 10:50, 13:15 часов, по адресам: 

<

адрес>

13) дата, в неустановленное время и не позднее 8:00 часов, по адресам: 

<

адрес>; 

14) дата, не позднее 11:20, 22:40 часов, по адресам: 

<

адрес>

15) дата, не позднее 4:30, 12:00 часов, по адресам: 

<

адрес>; 

16) дата, не позднее 5:47, 6:32 часов, по адресам: 

<

адрес>

действия П. суд квалифицирует по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, по каждому из 16 преступлений, поскольку в каждую из указанных дат П. действовал с единым умыслом, о чем свидетельствуют такие обстоятельства как совершение тождественных, однородных деяний с незначительным разрывом во времени, аналогичным способом, в отношении одного и того же объекта и предмета преступного посягательства, направленность деяний на достижение общей цели - получении денежных средств в достаточном размере. 

Кроме того, с учетом позиции государственного обвинителя действия П. суд квалифицирует по преступлениям, совершенным:

дата, в период с дата по дата, дата, дата по адресу: 

<

адрес>, дата по адресу: 

<

адрес>, дата, дата, дата – в каждом из 38 случаев по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, данные о его личности, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающее наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление П. и на условия жизни его семьи.

Суд назначает наказание П., руководствуясь положениями ст. 6, 43, 60 УК РФ.

П. совершил 54 преступления, отнесенных к категории небольшой тяжести, ............ на учете у врача психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется отрицательно.

Смягчающими П. наказание обстоятельствами по каждому из 54преступлений суд признает: раскаяние в содеянном, признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче изобличающих себя показаний, в том числе при проверке показаний на месте, ............

Дополнительно смягчающим наказание обстоятельством судом признается по каждому из 49 преступлений ( кроме преступлений имевших место дата в отношении потерпевшей Потерпевший №7, в период с дата по дата, по адресу: 

<

адрес>, дата и дата, по адресу: 

<

адрес>, дата, по адресу: 

<

адрес>, по которым не имеется явок с повинной) – явки с повинной в соответствии со ст. 142 УПК РФ, поскольку сообщения о совершении данных преступлений были сделаны П. добровольно, в условиях, когда органы следствия еще не располагали сведениями о лице, совершившем указанные преступления, поскольку они были совершены в условиях неочевидности, лицо, совершившее не было установлено. 

Отягчающим наказание обстоятельством по каждому из 54 преступлений, в соответствии с ч. 1 ст. 18 УК РФ суд признает рецидив преступлений. 

Оценив совокупность обстоятельств в отношении П., суд приходит к следующим выводам.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, а равно и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, в ходе судебного разбирательства не установлено, в связи с чем оснований для назначения П. на основании ст. 64 УК РФ более мягкого наказания не имеется, также не имеется основания для назначения наказания с учетом ст. 73 УК РФ. 

Принимая во внимание все выше изложенные обстоятельства в совокупности, в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает, что наказание П. по каждому из преступлений, следует назначить в виде реального лишения свободы, считая назначенное наказание соразмерным и достаточным, в соответствии со ст. 6 УК РФ. 

Наказание следует назначить с учетом ч. 2 ст. 68 УК РФ, оснований для применения ч.3 ст. 68 УК РФ суд не усматривает. 

Окончательное наказание подлежит назначению П. по правилам ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний по данному приговору и приговору мирового судьи судебного участка № Орджоникидзевского судебного района 

<

адрес> от дата, с зачетом отбытого по этому приговору наказания.

Оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ местом отбытия наказания в виде лишения свободы П. необходимо определить исправительную колонию строгого режима.

Гражданские иски потерпевших: Потерпевший №2 в сумме ............, Потерпевший №4 в сумме ............, ФИО53 в сумме ............, Потерпевший №6 в сумме ............, Потерпевший №7 в сумме ............ рублей, Потерпевший №5 в сумме ............, Потерпевший №8 в сумме ............, представителей потерпевших: ............, подлежат удовлетворению в полном объеме на основании ст. 1064 ГК РФ.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №3 подлежит удовлетворению частично в размере ............, поскольку сама потерпевшая в судебное заседание не явилась, исковые требования в большем размере не обосновала, прокурором иск был поддержан частично в размере ............

Вопрос о вещественных доказательствах ввиду отсутствия споров о таковых суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

Доказательств наличия процессуальных издержек материалы дела не содержат. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

П. признать виновным в совершении 54 преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ и назначить наказание за каждое из 49 преступлений:

дата по адресу: 

<

адрес>, дата по адресу: 

<

адрес> дата, дата, дата, по адресам: 

<

адрес>; дата, по адресам: 

<

адрес> дата, по адресам: 

<

адрес> ; дата, по адресам: 

<

адрес> дата, по адресам: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>; дата, по адресам: 

<

адрес> дата, по адресам: 

<

адрес> 

<

адрес>; дата, по адресам: 

<

адрес> дата, по адресам: 

<

адрес>; дата, по адресам: 

<

адрес> дата, по адресам: 

<

адрес>; дата, по адресам: 

<

адрес>; дата, по адресам: 

<

адрес>; дата, по адресам: 

<

адрес>, 

<

адрес> дата, по адресам: 

<

адрес>; дата, по адресам: 

<

адрес> – в виде лишения свободы на срок 9 месяцев ;

за каждое из 5 преступлений :дата в отношении потерпевшей Потерпевший №7, в период с дата по дата, по адресу: 

<

адрес>, дата и дата по адресу: 

<

адрес>, дата, по адресу: 

<

адрес> в виде лишения свободы на срок 1 год. 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить П. наказание в виде лишения свободы на срок 2 года. 

В силу ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка № Орджоникидзевского судебного района 

<

адрес> от дата окончательно назначить П. наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 10 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

В силу п. «а» ч. 31 ст. 72 УК РФ зачесть в срок наказания время содержания под стражей в период с дата по дата, с дата до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, а также зачесть отбытое наказание по приговору мирового судьи судебного участка № Орджоникидзевского судебного района 

<

адрес> от дата из расчета один день за один день. 

Меру пресечения в отношении П. до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу. Взять его под стражу в зале суда.

Взыскать с П. в пользу Потерпевший №2 ............ Потерпевший №3 ............ Потерпевший №4 ............ ФИО53 ............ Потерпевший №6 ............ Потерпевший №7 ............ Потерпевший №5 ............ Потерпевший №8 ............ в счет возмещения ущерба.

В удовлетворении оставшейся части исковых требований Потерпевший №3 отказать. 

Вещественные доказательства:

хранящиеся в деле CD-R, DVD-R диски с видеозаписями - хранить в уголовном деле в течение всего срока его хранения;

противоугонный трос, переданный на ответственное хранение Потерпевший №7 – вернуть Потерпевший №7 по принадлежности;

тележку, хранящуюся в камере хранения ОП № УМВД России по 

<

адрес> - передать по принадлежности матери подсудимого Свидетель №7;

складную телегу, мешок, в котором находится металлическая проволока, хранящиеся в камере хранения ОП № УМВД России по 

<

адрес>- уничтожить; фрагменты фольгированного материала и металлических проводов медного цвета, бокорезы, мешок с фрагментами обожжённых металлических проводов медного цвета, весом 7 кг, мешок с кабелем черного цвета, длинной 60,8 метра, фрагменты кабелей, объекты со следами орудия взлома, изъятых в ходе осмотров мест происшествий, противоугонные тросы, хранящиеся в ОП № УМВД России по 

<

адрес> - уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в Пермский краевой суд через Орджоникидзевский районный суд г. Перми в порядке, предусмотренном главой 451 УПК РФ в течение 15 суток со дня постановления приговора, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора. 

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий/............/ Л.Ю. Логиновских

............

............

............

............ 

............

УИД 59RS0006-01-2023-000569-09